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OBJEDNEJTE 
SI PŘEDPLATNÉ

Noví předplatitelé, kteří si 
objednají předplatné TÝ-
DENÍKu CESTA VYSO-
ČINOU, získají k novinám 
několikrát ročně barev-
nou přílohu – křížovky, 
tv program a jiné. Objed-
nat si můžete předplatné 
na www.cestavysocinou.
cz nebo mailem redakce@
cestavysocinou.cz. Sběrné 
místo: www.cestavysocinou.
cz/online.
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ZUBNÍ POHOTOVOST

8.- 9. října  
Dr. Longinová Jitka, 
Dobrovského 2023, 

Havlíčkův Brod, 580 01, 
tel. 569 435 040

EPIGRAM TÝDNE
V antice byl epigram původně 
nápisem s věcným obsahem - na 
hrobě, budově, pomníku či daru. 
Nejznámějším našim epigramati-
kem je Karel Havlíček Borovský, 
ale méně známá je jeho 

SKEPTICKÁ MODLITBA

Bože milý!
Jsi-li ?!
Chraň duši mou!
Mám-li jakou !? ...
 JKt / NET

AKTUALITA
ULEVILO SE NEJEN ŘIDIČŮM

Náš snímek z pátečního podvečera (30. září 2016 - 18:25hod) dokladu-
je zprovoznění křižovatky u havlíčkobrodského hotelu Slunce. Dodava-
telé ukončili hlavní práce na o pruh širším mostu přes potok Žabinec 
dříve, než slíbili. Vzhledem k pokračování úprav vodoteče pod mostem, 
je plně průchozí jen chodník přiléhající k parkovišti u Střední průmys-
lové školy stavební. Jednopólový, zcela nový most na silnici II/150 při-
jde všechny investory na více než 30 milionů korun.
 Foto a text JKt  

Havlíčkův Brod (mal) – Dámy 
z brodského spolku Motanice se 
rozhodly uplést pořádnou šálu 
pro opomíjený kostel sv. Kate-
řiny. Chtějí tím především upo-
zornit veřejnost na zoufalý stav 

této památky. Na tento pilotní 
projekt s názvem „Motanice ple-
te šálu sv. Kateřině “ pak naváží 
další pletařské projekty s Mota-
nicí v novém ročníku Urban Art 
Festu 2017.

V pátek 23. září tedy začaly 
plést Kateřině šálu, kterou by od 
nich dostala ještě před advent-
ním děním. Pletou na širokých 
jehlicích z dvojité příze, šířka 
by měla být cca 50 cm. Jednot-
livé části pak sešijí a šálu doplní 
třásněmi.
Už na samém začátku se ale 
ukazuje, že na akci v takovém 
rozsahu padne veškerá zásoba 

klubíček, které mají k dispozici, 
proto se mluvčí klubu Michae-
la Krpálková obrací na čtenáře 
s výzvou: „Prosím, pakliže máte 
doma zbytky vlny, které již ne-
upotřebíte, nebo babičku býva-
lou pletařku, budeme moc rády, 
když darujete vlnu nám, a třeba 
i včetně babičky, protože každá 
ruka s jehlicí bude potřebná.“ 
Stačí tedy napsat e-mail na mo-

tanice@post.cz a dámy si vlnu 
vyzvednou, případně ji může-
te donést do MaMMacentra ve 
Svatovojtěšské ulici (naproti sta-
rému Pleasu) kterýkoliv všední 
den  od 8,30-17,00 hod. A vůbec 
nejlepší je podle Michaly přinést 
ji s sebou na jedno z jejich ple-
tení a zaplést se s nimi do nové 
akce! Scházejí se v MaMMa 
každý pátek od 19 hodin. 

Pletařský spolek Motanice oslaví 
za pár dnů už druhé výročí své 
existence. K prvnímu společné-
mu pletení se zájemkyně sešly 2. 
října 2014 v Kavárně u Notáře. 
Zakladatelky se inspirovaly praž-
ským spolkem Pletení v Kavárně, 
podobná sdružení se ale scházejí 
např. i v Brně nebo Plzni. Cílem 
brodských pletařek není plný 
šatník svetrů, ale kreativní vyu-
žití několika hodin v týdnu, kdy 
mohou při společném pletení re-
laxovat, povídat nebo jen mlčet 
a poslouchat ostatní. Tak, jak to 
bylo za časů našich babiček a pra-
babiček.

Děti věnovaly nemocnici Srdce
Habry/Havlíčkův Brod (pče) 
– Žáci 3. a 5. třídy při Základní 
a Mateřské škole v Habrech vy-
tvořili ve školní družině Srdce 
přátelství. V pondělí 26. září  je 
předali dětskému oddělení hav-
líčkobrodské nemocnice, kde 
bude rozdávat radost malým pa-
cientům.

„Název Srdce přátelství jsme 
vybrali proto, že každé z dětí 
obkreslilo své ruce a tím chce 
symbolicky přenést své přátelství 
na nemocné děti. Jsou to takové 
pomocné ruce, které mají pomoci 
dětem překonat každou nemoc. 
Ruce, které jim dodají optimis-
mus a víru v brzké uzdravení,“  
říká za své žáčky jejich vycho-
vatelka Dana Machotová. Srdce 
tvoří 181 obtisků dětských rukou, 
každý je jiný a originální. Od 
školáků si je převzala primářka 
dětského oddělení MUDr. Mgr. 
Magdalena Chvílová-Weberová.

Od začátku děti věděly, komu své 
Srdce přátelství věnují. Již řadu 
let totiž spolupracují s dětským 
oddělením a oddělením ARO 

brodské nemocnice. Jejich obráz-
ky a výrobky dělají radost dětem, 
které čeká operační zákrok, nebo 
jim zlepšují náladu při pobytu 
na oddělení. „Proto naše volba 
byla jasná. Dětem dělá radost, že 
vyrábějí a tvoří něco pro radost 
ostatním kamarádům,“ dodala 
Dana Machotová.

Žáci se s tímto projektem rozhod-
li přihlásit do soutěže časopisu 
AGE, která se jmenuje SRDCE 
S LÁSKOU DAROVANÉ. Jde 
o třetí ročník celostátní soutěže, 
do níž se mohou přihlásit kolek-
tivy z mateřských a základních 
škol, družiny, kolektivy dětí 
z dětských domovů, ZUŠ, ma-
teřských center a ostatní dětské 
kolektivy.

Nezávisle na hodnocení poro-
ty této soutěže bude v termínu 
od 22. 12. 2016 do 31. 3. 2017 
probíhat hlasování na stránkách 
www.srdceslaskou.cz, kde může-
me všichni dát právě haberským 
dětem svůj hlas, který si za své 
krásné srdce kromě našeho podě-
kování zaslouží.

Chtějí oplést Kateřinu

V rámci Urban festu 2016 oplétaly členky Motanice stromy v Parku 
Budoucnost.

Členky Motanice se představily i při prezentačním dnu volnočasových 
aktivit s názvem Volný čas není nuda, který proběhl začátkem září 
v parku za A-Z centrem.
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od  22.9.  do  28.9. 2016:
22.09. Adéla Wurmová, Kožlí 
23.09. Ella Brázdová, Humpolec
23.09. Sabina Kopecká, Havlíčkův Brod
23.09. Marie Semrádová, Uhelná Příbram
23.09. Nikol Vencovská, Havlíčkův Brod
23.09. Klára Žáčková, Ledeč nad Sázavou
24.09. Adéla Zadinová, Chotěboř 
24.09. Rozálie Říhová, Světlá nad Sázavou
25.09. Sofi e Havlíková, Havlíčkův Brod
25.09. Anna Gabriela Sochorová, Havlíčkův Brod
27.09. Anežka Fukanová, Herálec u Havlíčkova Brodu
27.09. Amálie Kulichová, Havlíčkův Brod
27.09. Emma Kulichová, Havlíčkův Brod
27.09. Ondřej Málek, Chotěboř
27.09. Štěpánka Semrádová, Havlíčkův Brod
27.09. Matěj Šinkora, Chotěboř 

Vážení čtenáři, v našem přehle-
du najdete jen ta miminka, která 
mají trvalé bydliště v havlíč-
kobrodském okrese a na Hum-
polecku, a jejichž maminky nám 
daly souhlas se zveřejněním. 
Fotografi e miminek si můžete 
prohlédnout na webu nemocni-
ce: www.onhb.cz.  

Šťastnou cestu Vysočinou
Miminka narozená v havlíčkobrodské 

porodnici

TÝDENÍK CESTA VYSOČINOU, Jihlavská 1985, 58001 Havlíčkův Brod, zn. TCV

Univerzita volného času 

Ambulance LPS pro dospělé
17:00 - 20:00

Ambulance LPS pro dospělé
se nachází v hlavní budově 

Nemocnice Havlíčkův 
Brod

(1. nadzemní podlaží budova č. 2)

Tel.: 569 472 360

Ambulance LPS pro děti a dorost
17:00 - 20:00

Ambulance LPS pro děti a 
dorost se nachází v hlavní 

budově Nemocnice Havlíčkův 
Brod 

1.nadzemní podlaží budova č. 2

Tel.: 569 472 189

Ambulance LPS pro dospělé
9:00 - 20:00

Ambulance LPS pro dospělé
se nachází v hlavní budově 

Nemocnice Havlíčkův 
Brod

(1. nadzemní podlaží budova č. 2)

Tel.: 569 472 360

Ambulance LPS pro děti a dorost
8:00 - 20:00 

Ambulance LPS pro děti a 
dorost se nachází v hlavní 

budově Nemocnice Havlíčkův 
Brod 

1.nadzemní podlaží budova č. 2

Tel.: 569 472 189

P R A C O V N Í   D N Y V Í K E N D Y   A   S V Á T K Y 

Lékařská pohotovost (LPS) v Brodě
 Provozní doba pohotovosti je stejná ve všech nemocnicích:

Mimo provozní dobu pohotovosti jsou k dispozici v obvyklých dopoledních a odpoledních časech praktičtí lékaři ve svých ordinacích a ve 
večerních a nočních hodinách pak dále i nemocniční ambulance.

Lékařská pohotovost zajišťovaná Nemocnicí Havlíčkův Brod má k dispozici také výjezdní sanitku, která bude využívána bez asistence lékaře, 
pro případy nevyhnutelných převozů k ošetření na pohotovosti.

Havlíčkův Brod (mal) – Ve 
dnech 13. a 14. září proběhl 
v Krajské knihovně Vysočiny tra-
diční zápis do zimního semestru 
Univerzity volného času (UVČ) 
2016/2017. O tento projekt celo-
životního zájmového vzdělává-
ní, který knihovna nabízí široké 
veřejnosti již od roku 2002, je 
dlouhodobě velký zájem a někdy 
dokonce nabídka z kapacitních 
důvodů nestačí pokrýt celou po-
ptávku. 

Celkem jsme nyní do studia zapsali 
610 posluchačů, převážně seniorů. 

Aktuálně probíhají Dějiny Havlíč-
kobrodska, Dějiny hudby, Zdravý 
životní styl, Literatura, Psycho-
logie, Poznáváme sebe a region, 
Život našich předků, Dějiny umě-
ní - postavy a příběhy legend, Čes-
ké umění a Itálie, jazykové kurzy 
– NJ, AJ, FJ a ŠJ pro seniory na 
několika vědomostních úrovních, 
a také PC kurzy pro začátečníky 
a mírně pokročilé. Největšímu 
zájmu se těší přednášky o umění 
Mgr. Jaroslava Staňka (celkem 
294 posluchačů ve čtyřech skupi-
nách), které jsou doplněny pestrou 

nabídkou kvalitních zájezdů za 
uměním v tuzemsku i v zahra-
ničí, dále pak Dějiny hudby pod 
vedením Mgr. Aleny Konrádové 
(60 posluchačů), a také Dějiny 
Havlíčkobrodska (50 posluchačů), 
připravované pracovníky Muzea 
Vysočiny a nesoucí společný pod-
název: jak si předkové představo-
vali budoucnost Havlíčkobrodska. 
UVČ má pevně danou strukturu. 
Každý nabízený humanitní obor 
sestává z cyklu osmi dvouhodi-
nových přednášek, probíhajících 
1x za 14 dní. Jazykové kurzy 

jsou šedesátiminutové, probíhají 
1x týdně a v jednom semestru je 
patnáct lekcí. PC kurzy nabízíme 
devadesátiminutové, po osmi se-
tkáních. Počet oborů, které si zá-
jemce chce zapsat, není omezen. 
Naopak ale není možno vybrat si 
a zaplatit pouze jednu samostatnou 
přednášku určitého oboru. Zimní 
semestr probíhá od poloviny září 
do začátku února. Další zápis, a to 
do letního semestru 2016/2017, se 
uskuteční v lednu 2017. Těšíme se 
na nové zájemce.

 Bc. Marcela Valecká

OBJEDNÁVKA PŘEDPLATNÉHO
Jméno a příjmení:

Adresa:

SIPO:

Telefon:

Email:

Odeslat na adresu:
Jihlavská 1985, 
58001 Havlíčkův Brod

Roční předplatné
OBJEDNÁVKA PŘEDPLATNÉHO

Kraj Vysočina ve spolupráci 
s Hospodářskou komorou Kra-
je Vysočina vyhlašuje II. ročník 
soutěže Podnik přátelský rodině. 
Soutěž je určena zaměstnavate-
lům v různých oborech se sídlem 
v Kraji Vysočina, kteří se ve své 
personální politice aktivně zabý-
vají problematikou rovných pří-
ležitostí žen a mužů a slaďováním 
rodinného a pracovního života 
svých zaměstnanců a zaměstnan-
kyň. Příjem nominací odstartoval 
1. října a přihlásit svou organizaci 
bude možné až do konce letošního 
roku. Vyhlášení výsledků se usku-
teční v květnu 2017.

Před dvěma lety si toto ocenění za 

kategorii střední podniky odnes-
li zástupci Domova pro seniory 
Havlíčkův Brod a ve skupině vel-
kých podniků získaly první místo 
společnosti působící na Třebíčsku 
MANN+HUMMEL (CZ), s. r. o., 
a MANN+HUMMEL Service, s. r. 
o. Mezi nejmenšími podniky exce-
lovala Praktická škola a speciální 
pedagogické centrum Žďár nad 
Sázavou. Do prvního ročníku sou-
těže se před dvěma lety přihlásilo 
27 subjektů.

Více informací a kompletní pra-
vidla soutěže jsou k dispozici na 
www.kr-vysocina.cz/socialni-por-
tal. (KÚ)

Týden urologického zdraví 
Havlíčkův Brod (pče) – Urolo-
gické oddělení havlíčkobrodské 
nemocnice se přidalo k akci, která 
v týdnu od 26. do 30. září proběh-
la po celé Evropě.     

Více než 4 % populace trpí ka-
meny v močových cestách, při-
čemž máme každý 12% šanci 
onemocnět ledvinovými kameny 
(urolitiázou). „S problematikou 
ledvinových kamenů se setkává-
me v ambulanci čím dál častěji. 
Lidé málo dbají na správnou ži-

votosprávu a pitný režim. Téměř 
u poloviny pacientů, kteří k nám 
přijdou s kamenem v močových 
cestách, se vznik kamene opaku-
je,“ sdělil k problematice lékař 
urologického oddělení MUDr. 
Atia Farouk. Dle jeho slov u do-
spělých, kteří mají vyšší příjem 
soli nebo trpí nadváhou, je rizi-
ko urolitiázy vyšší. Pomoci však 
může příjem dostatečného množ-
ství vhodných tekutin. 

I proto se oddělení připojilo 

k akci „Na kameny vodou a mi-
nerálkou“. Lékaři tak upozorňují 
na to, proč se ledvinové kame-
ny tvoří, čím nás mohou ohrozit 
a jak se léčí. Pro zdravé ledviny 
urologové doporučují pít přírodní 
vodu bez obsahu cukru a přídav-
ných chemických látek, vypít 
minimálně 2 litry tekutin denně, 
přičemž je důležité jejich příjem 
během dne rovnoměrně rozdělo-
vat do menších dávek. Pitný re-
žim by ale měl být pestrý - měl by 

tedy obsahovat i minerální vody, 
bylinné čaje, ovocné šťávy, apod.

Ledvinové kameny se vytváří ve 
chvíli, kdy minerály a další látky 
v moči dosáhnou nerovnováhy 
nebo vyšší koncentrace a krysta-
lizují. Většina krystalů je drob-
ná a odchází močí bez problémů 
z těla ven. Za nepříznivých pod-
mínek se však z krystalů vytvoří 
velké kameny, které mohou blo-
kovat močové cesty. 

Soutěž Podnik přátelský rodině Projekt „UMÍM ŽÍT“žije

Děkujeme všem spolupracovníkům, dárcům, sponzorům, průvodcům, 
kteří podporují celoroční projekt s názvem „UMÍM ŽÍT“ pro děti z dět-
ského domova Senožaty. Víkendové setkání v rámci projektu proběhlo 
ve dnech 23.9.-25.9.2016 v centru Immanuel na Vysočině. Zážitkovými 
aktivitami děti získali hluboké prožitky k pochopení sebe, své životní 
cesty i konkrétních kroků jak dál. Vážíme si všech, kteří jakýmkoliv 
způsobem umožnili realizaci projektu. Děti díky prožitkům poznali, že 
důvěřovat sobě podporuje i důvěru v lidi kolem sebe a odvahu naplňo-
vat své životní poslání. Děkujeme. 
 Za sdružení BERUŠKA HB Lenka Benešová
 www.beruskahb.cz  
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března. Šest pravým blatníkem obratně poražených dopravních značek, poškozený zaparkovaný mik-
robus mrákovských fotbalistů a pobořený plot u tělocvičny.“
 „Všechno bylo během týdne na svém místě, oprava mikrobusu zaplacená a…“
 „Což je jistě chvályhodné, ale nic to nemění na holé skutečnosti, že došlo ke zničení šesti doprav-
ních značek, poškození mikrobusu a devastaci oplocení,“ pravila Nožířová nesmiřitelně. ,,Uvedla 
jsem, že mě to zatím nezajímá.“
 Na slově zatím se dala záležet, málem oddělovala každou hlásku.
 Červeňáková klesla zpátky do otáčivého křesla s vysokým opěradlem, které pod jejími stodvaceti 
kilogramy živé váhy žalostně zasténalo. Rukou s krátkými baculatými prsty, připomínajícími zvětše-
ninu dětské pěstičky, ukázala panovačným gestem na jedinou židli, stojící v rohu místnosti. Jednalo se 
o jednoduchý letitý dřevěný výrobek venkovského truhláře, kterého kuchyňská židle přežila. Možná 
o celá desetiletí.
 ,,Mluvily jsme o výkazech jízd vašich řidičů,“ upozornila inspektorka Nožířová.
 ,,Vy jste o nich mluvila, paninko!“
 ,,To na skutečnosti nic nemění.“
 Červeňáková se nezajímala, o jakou skutečnost se jedná, zahrála obvyklou melodii. ,,Máte opráv-
nění…“
 ,,Mám zadokumentované zničení šesti dopravních značek, poškození mikrobusu a…“
 „Do pěruna,“ ulevila si majitelka taxislužby a obličej s povislými syslími tvářemi nabyl výrazu, 
s nímž bájná Kalamity Jane tasila nízko u pasu zavěšené kolty.
 ,,Že jste to vy, paninko. My ženské musíme táhnout za jeden provaz.“
 Taková představa se inspektorce Nožířové příčila, námitky však nevyslovila, seděla bez pohybu, 
zachovala chladný, nesmiřitelný a neúplatný výraz, který zkušení úplatkáři spolehlivě rozeznávají.
 
 84
 Policejní budovu dělily od sídla Městské policie tři bloky domů. I kdyby je oddělovala vzdálenost, 
kterou musí ujet vlak z Petrohradu do Vladivostoku, i kdyby se vzdálenost rovnala délce rovníku nebo 
Země od planety Mars, stále bylo nasnadě navázat neprodleně komunikaci.
 Trvalo deset hodin, než k inspektoru Čemusovi dospěla zpráva o nočních událostech v ulici Na 
okraji. Kupodivu došlo ke zdůraznění psího vytí, které strážníci neslyšeli, připomenuta byla zásluha 
o zastavení vody na soukromém pozemku a teprve jako druhořadé události bylo vzpomenuto postavy, 
která hodila neidentifi kovaný předmět na pozemek Kryštofa Vrby, aby následně bez světel ulici opus-
tila.
 ,,Kdo seděl za volantem?“ otázal se inspektor Čemus.

 Nebyly zjištěny otisky prstů Michala Marka, nepodílel se na přepočítávání a pozdějším zkoumání 
bankovek, vzbudivších oprávněnou pozornost a pohoršení Olgy Kalinové.
 „Padělky,“ vyslovil inspektor Čemus to, co pochopili všichni přítomní, zaujaly je stejné číslice na 
všech bankovkách.
 „Že by někdo Vrbovi zlomyslně vracel část kořisti, kterou si odnesl z jeho trezoru?“ podotkl Just.
 „Hloupost,“ ťala inspektorka Nožířová. ,,Padělky téměř za tři miliony? Na takovou pitomost ne-
přijdou ani v nejhorším kriminálním seriálu! Umíte si představit, že byste z nedostatku jiné prospěšné 
činnosti vyráběli tolik falešných bankovek?“
 „Na dobré kopírce při troše trpělivosti žádný problém,“ řekl Čemus. „Větší pozornost zasluhuje 
skutečnost, že pachatel měl k dispozici takové množství papíru, na kterém jsou tištěny pravé ban-
kovky. Je to jenom další důkaz, že mnohá odpovědná místa zastávají nezodpovědní lidé a koupit se 
v Čechách dají prakticky všichni a všechno. Jednou možná dojde i na Karlštejn. Když se to nikdy 
nepovedlo podvodníkům, může se to jednou podařit kompetentním činitelům.“
 „Neschopní se zbavují všeho, co sami nedovedou spravovat,“ pravila Nožířová v duchu možná 
nepříliš objektivního, ale všelidového mínění.
 „Počkáme na vyjádření soudního znalce, ale podle mého máme před sebou padělky vyrobené na 
kvalitní kopírce. Otázkou zůstává, kdo je vyrobil a za jakým účelem. Nikdo si přece nemohl dělat 
naději, že dostane do oběhu tolik falešných bankovek a nevzbudí pozornost! Kdyby stovky, ale dvou-
tisícovky!“
 ,,Podraz,“ usoudil Just. „Vychytralý dobrák zamýšlel napálit jiného dobráka.“
 ,,Čí podraz? A na koho?“
 To inspektorka Nožířová.
 ,,Kryštof Vrba se ocitl na dně. Finančně a zřejmě také psychicky. Je známo, že udržoval kontakty 
s cizinou. Podle někoho výrazně neprůhledné a možná záměrně komplikované, aby se uzel nepodařilo 
rozmotat. Mohl mít v cizině železnou rezervu, která ho měla ve špatných časech spasit. Někdo mu ji 
připravil, přivezl nebo poslal.“
 ,,Jenomže v padělcích,“ dodal Just. ,,Padělatel shrábl tři melouny. Pro určité lidi dneska nic moc, 
pro většinu mnohem víc, než vydělají za celý život. Ptejme se, kdo byl tím poslem. Je tu ovšem další 
možnost. Záměnu provedl posel a teď netrpělivě poposedává na třech milionech a vyčkává.“
 ,,Kde by přišel k tolika padělkům?“ zapochyboval Čemus. ,,Ale ptejme se ještě jinak. Kradlo se 
u Vrby v dobré víře? Nebo bylo třeba odstranit falešné peníze, které Vrba dostal jako pravé?“ 
 ,,Poslem mohl být taxikář Trnka,“ podotkla inspektorka Nožířová. ,,Červeňáková je nepořádnice 
a vede taxislužbu způsobem, který by neobstál ani při výrobě a prodeji hliněných kuliček na cvrkání 
do důlku. Ale Trnka často jezdil s vybranou klientelou za hranice. Alpy z rakouské, švýcarské, italské 
i francouzské strany, v průběhu roků také Azurové pobřeží, Benátky, Makarská. Stařenky a dědoušky 

Pranostiky na říjen
5.-11.10.

Říjen je měsíc babího léta, ozimů, bram-
bor, vína, ranních mlh a přímrazí.

Čím déle vlaštovky u nás v říjnu prodlé-
vají, tím déle pěkné a jasné dny potrvají.
Je-li v říjnu mnoho vos a sršánů, přijde 

studená a dlouhá zima.
Říjnové sluneční paprsky sypou cukr do 

vína.
Je-li na počátku října teplé počasí a vy-
skytne-li se bouřka, bude konec tohoto 

měsíce dozajista velice studený.
Teplý říjen - studený listopad.

Říjnové nebe plné hvězd má rádo teplá 
kamna.
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 Inspektor Just spatřil balíček, ležící za brankou na betonové cestičce k domu. Neměl pro strach 
uděláno, naopak měl tisíc chutí přelézt branku a balíček prohlédnout, potěžkat, případně otevřít. Za-
bránily mu v tom dvě věci: Opatrnost a předpisy. Sám nevěděl, co převažovalo, nezabýval se tím. 
Tiskl tlačítko zvonku u branky, slyšel zvonění, zkusil se Vrby dovolat telefonicky, ale výzva, aby 
zanechal zprávu v hlasové schránce ho od dalších pokusů odradila. Obešel dvě volné strany oplocení, 
na straně do polí zel otvor, jímž snadno prolezl, aniž by vystavil újmě oblečení, obešel domek, otevřel 
kůlničku na nářadí. Tvořilo ho několik beden a krabic, lopata, krumpáč, hrábě s ulomenou násadou 
a kolečko, které postrádalo to podstatné, kolo. 
 Chopil se rozměrnější bedny a pod jedním oknem ji postavil dnem vzhůru, vystoupil na ni a nahlé-
dl. Den rázem zahalil černý rubáš.
 ,,Just,“ představil se, už to nasvědčovalo jisté vykolejenosti, obvykle se rovnou spustil. „Je to 
v háji.“
 ,,Co je v háji?“ zeptal se inspektor Čemus.
 „Vrba.“
 ,,V hájích stávají vrby.“
 ,,Nestojí,“ sdělil Just. ,,Visí! Kryštof! Patrně od noci, lustr v pokoji svítí a je rozsvíceno také v ku-
chyni.“
 „Jsi uvnitř?“
 ,,Stojím pod oknem na bedně.“
 ,,A ten balíček?“
 ,,Leží hned za brankou. Vypadá neškodně.“
 ,,Nedotýkej se ho,“ přikázal Čemus. „Zařídím všechno potřebné a přijedu.“
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 Pyrotechnik prohlásil balíček za neškodný. Běžný balící papír, převázaný červeným umělohmot-
ným provazem, obsahoval igelitovou tašku ze supermarketu na jižní výpadovce. Několik neúplných 
a starších otisků prstů se nedalo identifi kačně použít, překrývaly je však otisky všech pěti prstů pravé 
ruky.
 Policisté jsou zvyklí na mnohá překvapení, kriminalisté dvojnásobně, vědí, že spasená tráva ne-
shoří. Obsah igelitové tašky je přesto šokoval. Napočítali čtvrt milionu v bankovkách dvoutisícové 
hodnoty. Na několika se zachovaly otisky prstů tří osob.
 Otisky prstů na balícím papíru a několika bankovkách náležely Kamilu Kalinovi z Kejřova. Ban-
kovky prohlížel nebo počítal také Alexandr Vandas, zase ho usvědčoval nekompletní prostředníček. 
Balistik vyslovil domněnku, že třetí osobou, která některé bankovky držela v ruce, byla žena. 

 „Chlap.“
 „Jel sám?“
 ,,Sám. Ledaže by někdo ležel na podlaze.“
 ,,Na většině aut jsou upevněny obdélníkové bílé tabulky s černými písmeny a číslicemi. Možná 
jste si toho někdy povšiml.“
 ,,Už mě několikrát napadlo, jestli je řidiči vozí na autech jako ozdoby nebo jim to někdo přikázal,“ 
zazněla pohotová odpověď. „Strážníkům to také neuniklo, ale byla noc. Číslo ale rozeznali. Auto patří 
Kamilu Kalinovi z Kejdova. Je to instalatér, vlastník a jediný zaměstnanec fi rmy KK. Klidně by mohl 
pro úplnost připojit třetí káčko. Karel Kalina, Kejřov.“
 ,,Pro úplnost,“ řekl Čemus, ,,navštívil někdo během, dopoledne ulici Na okraji?“
 ,,Poslal jsem tam Mikulíkovou, je u nás nová, ať se otrká. Někdo si dělal šoufky, psí vytí neslyšeli, 
nikdo si nestěžoval. Zahradní rozstřikovač zapomněla zastavit paní, která spěchala do nemocnice, 
když záchranka narychlo odvezla jejího manžela s infarktem.“
 ,,Mikulíková zastihla tu paní doma?“
 „V černém.“
 ,,Smutné,“ řekl Čemus laskavěji, jakoby v něm majestát smrti otupil všechny bodliny, které se 
v něm ježily. ,,Navštívila ta vaše nová akvizice také Kryštofa Vrbu?“
  ,,Nezastihla ho. Nedozvonila se, Auto stálo za plotem, ve schránce měl poštu a na pěšině za bran-
kou ležel nějaký plochý balíček.“
 „Divná ženská, ta vaše Mikulíková,“ řekl Čemus. ,,Normální ženě by zvědavost nedala, přelezla 
by branku a balíček aspoň potěžkala.“
 ,,Napadlo jí to, ale měla dost rozumu, aby to neudělala. Třeba by už nemusela mít ruce.“
 Čemus to napadlo v okamžiku, kdy se šéf Městské policie zmínil o předmětu, hozeném na Vrbův 
pozemek. Přesto pronesl ,,vidíte, to mě nenapadlo“ a zdvořile poděkoval za spolupráci.
 Neuvědomil si, že se poděkovat slušelo.
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 Ulice Na okraji zažila rušný den.
 Úmrtí jednoho z obyvatel, vyptávající se strážnice, příjezd civilisty, který marně zvonil a rozpačitě 
přešlapoval u Vrbova domu, příjezd policejního auta a následně několika dalších, jejich odjezd do 
bezpečné vzdálenosti, upozornění na možnost výbuchu, urychlená evakuace všeho živého, návrat vo-
zidel k Vrbovu domku, povolení k návratu evakuovaných a příjezd černého furgonu pohřební služby, 
to všechno zavdalo příčinu k mnoha pravděpodobným i nepodloženým domněnkám. 

Gastroakademie působí i v Ledči 
Čtrnáct nejšikovnějších žáků kraj-
ských hotelových škol zahájilo 
ve čtvrtek 29. září desetiměsíční 
intenzivní speciálně připravenou 
praxi v restauracích Kraje Vy-
sočina. Postupně se do projektu 
zapojilo sedm restaurací - přede-
vším z Jihlavy, ale i z Pelhřimova 
nebo Třebíče. Havlíčkobrodsko 
zastupuje Kaskáda z Ledče nad 
Sázavou.

Každá z restaurací nabídne vybra-
ným žákům 2. ročníků kromě stan-
dardního praktického vyučování 
také nadstavbu ve formě vzdělá-
vání v oblasti, na kterou se každá 
z restaurací zaměřuje, co ji charak-
terizuje. „Žáci se tak mohou bě-
hem praxe seznámit s tématy jako 
je zpracování sladkovodních ryb, 
zvěřiny a drůbeže, vyzrálého masa 
a přípravy steaků či přípravy po-
lévek a netradičních příloh,“ říká 
Jana Hadravová, koordinátorka 

projektu. Praktické vyučování ab-
solvuje 14 vybraných žáků  z od-
borných škol ve Velkém Meziříčí, 
Třebíči, Jihlavě a nechybí ani Ob-
chodní akademie a Hotelová škola 
Havlíčkův Brod. Pod odborným 
dohledem šéfkuchařů absolvují 
žáci desítky hodin ve špičkově vy-
bavených kuchyních.

Kraj Vysočina tuto aktivitu pod-
pořil nákupem výbavy pro kaž-
dého účastníka Gastroakademie – 
k dispozici tak je typové oblečení 
a vybavení. 

Gastroakademie Kraje Vysoči-
na – to jsou i aktivity zaměřené 
na vzdělávání pedagogických 
pracovníků, společné vzdělávání 
žáků, pedagogů a kuchařů. Letoš-
ní školní rok je pilotním pro ově-
ření spolupráce Kraje Vysočina 
jako zřizovatele škol, restaurací 
a zapojených škol.  (KÚ/mal)

Žáci si postaví svůj domeček

Havlíčkův Brod (mal) – Téměř 
dvě stovky stavebnic Teifoc pořídil 
za podpory partnerů Kraj Vysočina 
pro zájemce z řad středních i zá-
kladních škol v regionu. Už od října 
budou moci stavět dle vlastní fan-
tazie nebo podle krajem připravené 
metodiky žáci z 25 základních škol 
a pěti škol středních. „Školní sety 
obsahují kvalitní kopie skutečných 
cihel, a děti si tak mohou postavit 
svůj první dům. Práce s touto po-
můckou podporuje jemnou moto-
riku, preciznost, tvořivost a prově-
řuje trpělivost,“ říká Jana Fialová, 

radní Kraje Vysočina pro oblast 
školství, mládeže a sportu.

Iniciátorem projektu byl Svaz pod-
nikatelů ve stavebnictví a Spolek 
Stavba Vysočiny. Cílem je zvýšit 
zájem žáků základních škol o tvo-
řivost a také o stavební obory. 
Některé krajské střední školy se 
stavebními obory už se stavebnicí 
měly zkušenosti a práci s ní prezen-
tovaly např. při dnech otevřených 
dveří, při práci se žáky základních 
škol ve volnočasových aktivitách. 
„Jde o stavebnici s reálnými cih-
ličkami z pálené hlíny, které se 

dají spojovat škrobovým pojivem, 
které simuluje maltu. Pojivo se dá 
rozmočit ve vodě, cihličky vysušit 
a stavebnice se dá opakovaně pou-
žívat. Stavebnice se vyrábí v něko-
lika variantách,“ říká koordinátorka 
projektu Jana Hadravová. 

Základem výbavy pro jednotlivé 
školy je tzv. školní set, který je 
pořízen pro základní školy, střed-
ní školy budou mít pro navazující 
spolupráci se základními školami 
stavebnice náročnější se speciálním 
zaměřením na výstavbu kuličkové 
dráhy a solárního mlýna. Předpo-

kládá se, že střední školy budou se 
základními školami spolupracovat 
např. i ve formě konzultací s učiteli 
odborných předmětů, formou sou-
těží pro žáky. Žáci 6. a 7. ročníků 
základních škol se ve výuce naučí 
pracovat se základním setem, na 
střední škole by se měli seznámit 
s náročnějšími úkoly.

Do projektu jsou zapojené spolu 
se Střední průmyslovou školou 
stavební akademika Stanislava 
Bechyně i základní školy z Hum-
polce, Lípy, Herálce a všech pět 
brodských škol. (KÚ/mal)

Chotěboř (mdo) - Geopark 
Gymnázia Chotěboř se v prvním 
říjnovém týdnu připojí k desít-
kám českých parků, které bu-
dou hostit Výstavu na stromech, 
s podtitulem Poznej své boty. Na 
15 plakátech s fotografi emi od 
mezinárodně oceňovaného ban-
gladéšského fotografa GMB Aka-
she se dozvíte, co vše se skrývá 
za zpracováním kůže pro náš trh 
či výrobou bot. Snímky vznikly 

exkluzivně pro českou nevládní 
organizaci NaZemi, která výstavu 
koordinuje. Akce se koná od 1. 
do 8. října během Týdne důstojné 
práce. V sobotu 1. října zde od 14 
hodin proběhne i slavnostní ver-
nisáž, kde si můžete nejenom pro-
hlédnout výstavu, ale také ochut-
nat fair trade kávu, čaj, nebo třeba 
čokoládu. K dispozici bude také 
připraven koutek pro nejmenší.

Poznej své boty na výstavě v parku

CHOTĚBOŘ (ika) – Po letních 
prázdninách se naplno rozjíždí dět-
ské oddělení Knihovny Ignáta Herr-
manna v Chotěboři. A má připra-
vené pro své malé klienty spoustu 
novinek i překvapení. 

„Jsme rádi, že se už u nás stalo tradicí 
společné čtení pohádek,“ informuje 
knihovnice Alena Jelínková. Děti si 
tuto akci velmi oblíbily a pokaždé je 
o ni velký zájem. V září odstartovala 
čtení Václava Čechovská pohádkou 
O Puclíkovi, v říjnu si děti budou 
moci poslechnout v podání pana 
Michka pohádku O Rumcajsovi. 

Velkou novinkou bude od října půj-
čování deskových her. „Zakoupili 
jsme několik zbrusu nových, mimo 

jiné například Carcassonne, Schovej 
a najdi nebo Slovopád, které si děti 
mohou půjčit. Anebo si je přijít vy-
zkoušet o podzimních prázdninách,“ 
zve Alena Jelínková. 

V dětském oddělení se také osvěd-
čilo i zážitkové čtení pro nejmenší 
i starší děti. S robátky do pohádky 
a Čítánky jsou proto v nabídce opět. 
Pod křídly si tyto akce vzaly Lucie 
Dostálková a Lucie Pešková. „Děti 
to hodně baví. Každou pohádku si 
mají možnost procítit a prožít na 
vlastní kůži. Například když jsme 
četli o Perníkové chaloupce, tak si 
děcka ukusovala z perníčků,“ popi-
suje s úsměvem Alena Jelínková. 

Každé první úterý v měsíci nebudou 

chybět ani tvořivé dílničky, 4. října 
si například děti mohou vyrobit ma-
ňásky z ponožek. Dále budou násle-
dovat helloweenské nebo adventní 
dílny. Mezi tradiční akce patří i sou-
těž Lovců perel, jež začala v září. 
V neposlední řadě by Alena Jelínko-
vá ráda vyzvala dětské návštěvníky 
k malování. 

„Od 1. října do 25. listopadu u nás 
proběhne výtvarná soutěž Moje nej-
milejší pohádková knížka. V tomto 
termínu je také možno doručit do 
knihovny namalovaný obrázek na 
toto téma o velikosti A4. Vyhodno-
cení a výstava se uskuteční 26. listo-
padu u příležitosti Dne pro dětskou 
knihu,“ dodává.

V chotěbořské knihovně si nově můžete půjčit atraktivní deskové hryÚspěch studentů OAaHŠ Havlíčkův Brod v atletice
20. září 2016 se naše škola zú-
častnila okresního kola v atletice 
- poháru Corny na hřišti ZŠ Wol-
kerova Havlíčkův Brod. V jed-
notlivých disciplínách soutěžilo 
19 žáků naší školy. Všichni před-
vedli výkony na hranici svých 
možností. Děvčata se v celko-
vém součtu bodů umístila na 1. 
místě a postoupila do krajského 
kola. Ani chlapci však nezaháleli 
a umístili se celkově na 3. místě.
Všem zúčastněným gratulujeme 
a děkujeme za vzornou reprezen-
taci školy. Připravil: Josef Fiala
Výsledky:
Dívky na stupních vítězů:
Zuzana Ďásková 1. místo – vrh koulí

Nikola Kohoutová 2. místo – vrh koulí
Michaela Knettigová 2. místo – skok 
do dálky
Martina Lecjaksová 3. místo - běh na 
200 metrů
Adéla Krajcigrová 3. místo – běh na 
800 metrů

Chlapci na stupních vítězů
Petr Karlík 2. místo – běh na 400 metrů
Filip Radil 2. místo – běh na 1500 metrů
Daniel Brablec 2. místo – skok do dálky
Daniel Žáček 3. místo – běh na 1500 
metrů
Filip Culek 3. místo – skok do dálky



Minulý týden se ve středočes-
kých Solenicích konalo Policej-
ní mistrovství České republiky 
2016 psovodů se služebními 
psy. 

Mistrovství ve služební kyno-
logii, které se konalo v době od 
pondělí 19. září do pátku 23. 
září, se zúčastnilo celkem čtr-
náct družstev. Každé družstvo 
tvořili dva policejní psovodi se 
svými psy z různých krajských 
ředitelství. Kraj Vysočinu na 
soutěži reprezentovali psovod 
nprap. Patrik Topinka se psem 
jménem Wasco a pprap. Jaro-
slav Mrtka se služebním psem 
Dickem.

Policejní kynologové se služeb-
ními psy soutěžili již tradičně 
ve třech hlavních disciplínách: 
Poslušnost, Obrana a Pachové 
práce, a to jako družstva i jako 
jednotlivci. Cílem bylo opět na-
simulovat praktické modelové 
situace, které musel psovod se 
psem samostatně a komplex-
ně vyřešit. Výchozí byly pro 

dané situace základní policejní 
činnosti jako obchůzková čin-
nost, kontrola i střežení objektů 
nebo situace například začínala 
příjezdem psovoda vozidlem 
na místo zákroku. Úkolem pro 
psovoda se psem bylo zvládnout 
zajištění či zadržení různých pa-
chatelů, prokázat své schopnosti 
při situacích vyžadujících chrá-
nit život a zdraví osob, majetek 
nebo veřejný pořádek. Policej-
ní psi předvedli své schopnosti 

také ve vyhledávání osob a stop 
za různých podmínek. Pacho-
vé stopy vyhledávali v terénu, 
včetně frekventovaných míst 
a zdolat museli i přírodní pře-
kážky. 

Slavnostní ukončení mistrov-
ství psovodů se služebními psy 
se konalo v prostorách hradu 
Zvíkov. V soutěži družstev se 
umístilo na prvním místě a po-
hár z rukou plk. Martina Hrin-
ka převzalo družstvo psovodů 

Krajského ředitelství policie 
kraje Vysočina. V soutěži jed-
notlivců se psovod nprap. Patrik 
Topinka se psem Wasco umísti-
li na čtvrtém a pprap. Jaroslav 
Mrtka se služebním psem Dic-
kem na sedmém místě. Psovo-
dovi nprap. Patriku Topinkovi 
se se psem Wascem vedlo nejlé-
pe v disciplíně Poslušnost, kte-
rou vyhráli.  

Účelem pořádání mistrovství, 
stejně jako každé podobné sou-
těže, bylo výkonnostní srovnání 
znalostí, schopností, dovedností 
a návyků policejních psovodů se 
služebními psy k výkonu základ-
ních policejně kynologických 
činností, zejména pak v oblas-
tech výcviku ovladatelnosti psů 
při provádění služebních úkonů 
a zákroků, taktická připravenost 
psovodů při nasazení psa proti 
nebezpečnému pachateli i při 
pátrání a v neposlední řadě také 
účinnost použití psa.

 por. Bc. Jana Kroutilová,
  tisková mluvčí
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Opilec nadával a vyhrožoval ženě

Střet vozidla s chodcem

Dopadli muže, který se vloupal do prodejny

V pondělí 26. září po půlnoci vy-
jížděli policisté do ulice Návrší ve 
Velké Bíteši, kde měl devatenácti-
letý mladík nadávat a vyhrožovat 
devětadvacetileté ženě. Policisté 
na místě s mladíkem provedli 
dechovou zkoušku, která byla po-
zitivní s výsledkem 1,38 promile. 
Jelikož zde byla dána důvodná 
obava, že muž bude ve svém pro-
tiprávním jednání pokračovat, 
policisté ho zajistili a převezli na 

Protialkoholní záchytnou stanici 
do Jihlavy k vystřízlivění. Mladík 
se v tomto případě dopustil pře-
stupku proti občanskému soužití, 
za což mu ve správním řízení hro-
zí až několikatisícová pokuta.
 pprap. David Linhart, 
 tiskový mluvčí   

V Havlíčkově Brodě došlo ke 
střetu vozidla s chodcem, zraně-
ný chlapec skončil v nemocnici. 
V úterý 27. září jela po osmé ho-
dině ráno řidička vozidla Dacia po 
ulici Humpolecká ve směru na obec 
Šmolovy. V protisměrném jízdním 
pruhu stála v tu dobu souvislá ko-
lona vozidel. Na čtyřramenné kři-
žovatce s ulicí Švermova vběhl ve 
směru od kolony vozidel na komu-
nikaci desetiletý chlapec, řidička 
dacie začala brzdit a strhla řízení, 

přesto ke střetu s chodcem došlo. 
Chlapec narazil do boku vozidla. 
Chodec utrpěl při dopravní nehodě 
zranění a na ošetření byl převezen 
do havlíčkobrodské nemocnice. 
Policisté místo nehody ohledali 
a zadokumentovali. U řidičky pro-
vedenou dechovou zkouškou požití 
alkoholu vyloučili. Dopravní neho-
du policisté dále šetří.

 por. Bc. Jana Kroutilová, 
 tisková mluvčí

Policisté z policejní stanice 
v Přibyslavi vyjížděli v neděli 
25. září po devatenácté hodině 
večer k silně podnapilému muži, 
který se měl povalovat na vlako-
vém nádraží v Přibyslavi. Přivo-
laní policisté po příjezdu na mís-
to zjistili, že muž vzhledem ke 

své opilosti padal i do kolejiště. 
Z tohoto důvodu ho zajistili, jeli-
kož ohrožoval svůj život a zdra-
ví. Následně s ním provedli de-
chovou zkoušku, která činila 3,4 
promile. Policisté muže převezli 
na protialkoholní záchytnou sta-
nici k vystřízlivění.

V neděli 25. září okolo půl páté 
ráno kontrolovali policisté z ob-
vodního oddělení v Humpolci na 
ulici Cechovní osobní automobil 
BMW, který řídil šestadvacetiletý 
muž. Policisté s ním při běžné sil-
niční kontrole provedli dechovou 
zkoušku na zjištění přítomnosti 
alkoholu, která byla pozitivní. 
Její výsledek činil 1,71 promile. 

Z tohoto důvodu policisté muži 
zakázali další jízdu a zadrželi mu 
řidičský průkaz. Mladý řidič se 
v tomto případě dopustil přečinu 
ohrožení pod vlivem návykové 
látky, za což mu v případě odsou-
zení hrozí trest odnětí svobody 
až na jeden rok a zákaz činnosti 
spočívající v řízení motorových 
vozidel.

Padal do kolejiště, skončil na záchytce

V dechu měl více než 1,5 promile

Policisté dopadli 
muže, který se ve 
Velkém Meziříčí 
vloupal do prodejny. 
V úterý 27. září pro-
váděli po třetí hodi-

ně v noci hlídkovou činnost v loka-
litě ulice Záblatí, kde si všimli, že 
prodejna vykazuje známky násilné-
ho vniknutí. Objekt policisté ihned 
zkontrolovali a zjistili, že je v pro-
dejně podezřelý muž. Muže zadrže-
li a odvezli ho na oddělení policie, 
kde byl umístěn do policejní cely. 
Jednalo se o dvaačtyřicetiletého 
muže ze Žďárska. Místo činu po-
licisté ohledali, zadokumentovali, 
zajistili stopy a provedli v lokalitě 
šetření. Zjistili, že se pachatel do 

prodejny vloupal po vyřezání otvo-
ru do dveří, kterým poté do objektu 
prolezl. V budově ještě poškodil 
další dveře a začal prostory prodej-
ny prohledávat. Do tašek, které si 
přenesl, naskládal různé zboží, ze-
jména alkohol a cigarety, v hodnotě 
přibližně dvacet tisíc korun. Odcizit 
už ale muž nic nestihl, protože ho 
dopadli a zadrželi policisté. Škoda, 
kterou pachatel způsobil poškoze-
ním, byla vyčíslena přibližně na 
tři tisíce korun. Dvaačtyřicetiletý 
muž je podezřelý z trestného činu 
krádeže spáchaného vloupáním 
ukončeného ve stádiu pokusu. Po 
provedení všech nezbytných úkonů 
byl muž ze zadržení propuštěn. Pří-
pad policisté dále prověřují.

Malý cyklista se při havárii vážně zranil 

Chodil po ulici s plynovou pistolí v ruce

Vážným zraněním skončila jízda 
malého cyklisty v úterý 27. září 
v Kamenici nad Lipou. Po šesté 
hodině večer jel desetiletý chlapec 
na jízdním kole po silnici na ulici 
Na Besídce, na přímém úseku ko-
munikace nezvládl řízení a upadl 
na vozovku. Při havárii se chlapec 

vážně poranil, s podezřením na 
těžké zranění byl zdravotnickou 
záchrannou službou transportován 
do pražské nemocnice. Místo do-
pravní nehody policisté ohledali, 
zadokumentovali a provedli šetře-
ní. Příčinu havárie cyklisty a veš-
keré okolnosti nehody dále šetří.

Ve středu 28. září přijali policisté 
integrovaného operačního středis-
ka po půlnoci na tísňové lince 158 
oznámení od ženy, která uvedla, že 
se na ulici Jihlavská v Havlíčko-
vě Brodě nachází muž, který má 
u sebe zbraň. Na místo byly ihned 
vyslány dostupné policejní hlídky. 
Podezřelý muž začal před policisty 
utíkat směrem k plotu, který se sna-
žil přelézt, cestou odhodil zbraň. 
Policisté muže dostihli a zajistili. 
Zjistili, že se jedná o šestatřicetile-
tého muže, který byl značně opilý. 
Policisté u něho provedli dechovou 
zkoušku, při které muži naměřili 
hodnotu 2,24 promile alkoholu. 

Dále policisté propátrali okolí, na-
lezli a zajistili zbraň a teleskopický 
obušek, které muž odhodil. U zbra-
ně zjistili, že se jedná o plynovou 
pistoli. Opilého muže odvezli po-
licisté na protialkoholní záchytnou 
stanici k vystřízlivění, plynovou 
pistoli a teleskopický obušek zajis-
tili. Provedeným šetřením zjistili, 
že opilý muž chodil po ulici Jih-
lavská, v ruce měl plynovou pistoli 
a mířil s ní na budovy a zaparkova-
ná vozidla. Policisté následně sděli-
li šestatřicetiletému muži podezření 
ze spáchání trestného činu výtrž-
nictví, případ řeší ve zkráceném 
přípravném řízení.  

Mistrovství psovodů se služebními psy

Poškodil vše, co mu stálo v cestě 

Střet vozidla s motocyklem

Nález munice

Chlapec měl téměř dvě promile Při krádeži byl muž přistižen

Vykopal granáty

Mařil výkon úředního rozhodnutí

Řídil pod vlivem alkoholu
Policisté obvodního oddělení 
v Humpolci 29. září sdělili pode-
zření ze spáchání přečinu poško-
zení cizí věci a přečinu výtržnictví 
jednadvacetiletému muži. Ten se 
v úterních večerních hodinách, 
27. 9.,  pohyboval na Dolním 
a Horním náměstí v Humpol-
ci a poškozoval vše, co mu stálo 
v cestě. Jako první se mu do jeho 
cesty postavilo vozidlo Audi A3 
na Dolním náměstí. U tohoto po-
škodil zpětné zrcátko v předběžné 
výši 3.000 korun. Jako další objekt 
si vybral projíždějící vozidlo VW 
Passat, u kterého to odneslo zpětné 
zrcátko a lak karoserie. Dál výtrž-
ník pokračoval na Horní náměstí, 
kde se mu „nelíbila“ zpětná zrcát-
ka na dvou vozidlech Škoda Fa-
bia. Při další cestě stihnul poškodit 
ještě vozidlo VW Passat, Hyundai 
IX35, Mercedes Benz a Mazdu 6. 
U všech vozidel poškodil zpětná 

zrcátka a u některých i poškodil 
barvu karoserie. Celková škoda na 
vozidlech je v předběžné výši od-
hadnuta na 107.000 korun. 

Auty však neskončil. Na Hor-
ním náměstí si vybral jako ob-
jekt svého útoku hotel, na jehož 
kamennou fasádu a skleněné 
výplně oken házel dlažební kost-
ky. Policejní hlídka přivolaná 
přes tísňovou linku 158 muže 
zadržela bezprostředně po činu 
a při dechové zkoušce mu bylo 
naměřeno 2,54 promile alkoho-
lu v dechu. Výtržník putoval na 
protialkoholní záchytnou stani-
ci a dnešního dne vydal soudce 
Okresního soudu v Pelhřimově 
souhlas s jeho umístěním do vaz-
by. Za tento kousek hrozí muži 
až tři roky odnětí svobody. 

 Oddělení tisku a prevence, 
 por. Mgr. Tomáš Procházka

V úterý 27. září došlo v obci 
Březí ke střetu vozidla s motocy-
klem, mladý motocyklista utrpěl 
při nehodě zranění. Před šestou 
hodinou večer jel pětadvacetile-
tý řidič s vozidlem Ford Focus 
po silnici ve směru od Nového 
Veselí. V křižovatce při odbočo-
vání vlevo nedal přednost v jízdě 
protijedoucímu řidiči motocyklu 
Honda a došlo ke střetu. Šest-
náctiletý motocyklista utrpěl při 
nehodě zranění a na ošetření byl 
převezen vozidlem zdravotnické 

záchranné služby do nemocnice 
v Novém Městě na Moravě. Po-
licisté provedenými dechovými 
zkouškami u obou řidičů požití 
alkoholu vyloučili. Místo do-
pravní nehody ohledali a zado-
kumentovali. Škodu na vozidle 
policisté předběžně vyčíslili na 
deset tisíc korun, poškozením 
motocyklu vznikla škoda přibliž-
ně dvacet tisíc korun. Dopravní 
nehodu policisté dále šetří.
 por. Bc. Jana Kroutilová, 
 tisková mluvčí

V úterý 27. září přijali policis-
té po druhé hodině odpoledne 
oznámení od muže, který uvedl, 
že našel v katastru obce Štěpánov 
nad Svratkou podezřelý předmět. 
Nacházel se v Lesoňovickém po-
toku v místech zvaných Jeřábek. 
Na místo ihned vyjela policejní 
hlídka předmět prověřit. Policis-

té zjistili, že se jedná o munici 
a přivolali policejního pyrotech-
nika, místo nálezu zabezpečili. 
Pyrotechnik předmět identifi ko-
val jako tříštivý dělostřelecký 
granát z období druhé světové 
války zřejmě rumunské výroby. 
Munici zajistil a odvezl k prove-
dení odborné likvidace. 

Policisté šetří událost, kdy se na 
tísňovou linku obrátil mladistvý 
chlapec, který uvedl, že je opilý 
a potřeboval by odvézt do Jihlavy. 
Oznámení přijali policisté v úterý 
27. září před jedenáctou hodinou 
večer. Sedmnáctiletý hoch se na-
cházel v Polné, policejní hlídka 
pro něho dojela a mladíka odvezla 
na obvodní oddělení. Policisté pro-
vedli u chlapce dechovou zkoušku, 
při které mu naměřili hodnotu 1,99 
promile alkoholu. Policisté kon-

taktovali rodiče mladistvého a ti si 
poté opilého chlapce na obvodním 
oddělení převzali. Policisté dále 
šetří, kdo požití alkoholu osobě 
mladší osmnácti let umožnil a do-
pustil se tak protiprávního jednání. 
V současné době případ prošetřují 
pro podezření ze spáchání přestup-
ku na úseku ochrany před alkoho-
lismem a jinými toxikomaniemi. 
O případu policisté informovali 
také odbor sociálně právní ochra-
ny dětí.

Policejní inspektor sdělil pode-
zření ze spáchání trestného činu 
čtyřiatřicetiletému muži z Hum-
polecka, který byl v Pelhřimově 
přistižen při krádeži. Jedná se o re-
cidivistu, který byl v minulosti již 
opakovaně soudně trestán, napo-
sledy byl za majetkovou trestnou 
činnost odsouzen vloni v říjnu. Ve 
středu 28. září přišel muž po de-
sáté hodině dopoledne do obchod-
ního domu na ulici Pražská, kde 

odcizil čokoládové tyčinky a ku-
řecí maso v hodnotě necelých 200 
korun. Prostorem pokladen prošel 
bez zaplacení a poté muže zasta-
vil pracovník ostrahy. Odcizené 
zboží pachatel vydal a policisté 
ho odvezli na obvodní oddělení, 
kde čtyřiatřicetiletému muži sdě-
lili podezření ze spáchání přečinu 
krádeže. Případ policisté řeší ve 
zkráceném přípravném řízení.

Ve středu 28. září přijali poli-
cisté integrovaného operační-
ho střediska před třetí hodinou 
odpoledne oznámení od muže, 
který uvedl, že při provádění vý-
kopových prací v katastru obce 
Pavlov u Herálce nalezli několik 
granátů. Na místo ihned vyjela 
policejní hlídka situaci prověřit 
a oznamovatele policisté poučili, 
aby s předměty nikdo nemanipu-
loval a všichni, aby se vzdálili do 
bezpečného prostoru. Policisté 

po příjezdu zjistili, že při čiště-
ní příkopů u cesty byly odkryty 
čtyři granáty. Přivolali policejní-
ho pyrotechnika a místo zajistili 
proti vstupu nepovolaných osob. 
Pyrotechnik munici identifi koval 
jako dělostřelecké miny ráže 80 
mm z období druhé světové vál-
ky, německé výroby. Okolí pro-
pátral a nalezl ještě jednu stejnou 
minu. Munici pyrotechnik zajis-
til a odvezl k provedení odborné 
likvidace. 

Policisté z obvodního oddělení 
ze Světlé nad Sázavou provádě-
li v pátek 23. září obchůzkovou 
službu, při které krátce po čtrnácté 
hodině zastavili v ulici Jelenova 
ve Světlé nad Sázavou osobní mo-
torové vozidlo Volkswagen, které 
řídil čtyřiatřicetiletý muž. Policisté 
následnou lustrací zjistili, že muž 
má rozsudkem okresního soudu 

uložen zákaz činnosti spočívající 
v zákazu řízení motorových vozi-
del, a to až do srpna 2019. Z toho-
to důvodu policisté muži zakázali 
další jízdu a následně mu sdělili 
podezření ze spáchání přečinu ma-
ření výkonu úředního rozhodnutí 
a vykázání, za což mu v případě 
odsouzení hrozí trest odnětí svo-
body až na dva roky.

Policisté oddělení silničního 
dohledu 29. září v dopoledních 
hodinách prováděli kontrolu nej-
vyšší dovolené rychlosti na silni-
ci I/38 v obci Kámen na Havlíč-
kobrodsku. 

Krátce před desátou hodinou do-
polední „prosvištěl“ měřeným 
úsekem, kde je stanovena nej-
vyšší dovolená rychlost doprav-
ní značkou na 50 km/hod  osobní 
automobil Škoda Rapid rychlostí 
80 km/hod.

Hlídka se bezprostředně po za-
znamenání přestupku řidiče vy-
dala za jeho vozidlem k prove-
dení silniční kontroly a vyřešení 
přestupkového jednání.

Při kontrole čtyřiatřicetiletého 
řidiče z Tišnovska začalo být 
policistům jasné, že překročení 
rychlosti není to nejzávažnější, 
co řidič porušil. Dechový ana-

lyzátor na přítomnost alkoholu 
v dechu totiž řidiči naměřil hod-
notu 1,12 promile alkoholu. 

Pro stanovení přesné hladiny 
alkoholu, který koloval muži 
v krvi, byl hlídkou vyzván k pro-
vedení lékařského vyšetření a od-
běru biologického materiálu. Na 
základě výsledků rozborů krve, 
které zpracuje soudně toxikolo-
gická laboratoř, bude jasné, zda 
nezodpovědný řidič svou jízdou 
stihnul nejen spáchat přestupek 
proti bezpečnosti a plynulosti 
provozu na pozemních komuni-
kacích ale také i to, zda naplnil 
skutkovou podstatu přečinu ohro-
žení pod vlivem návykové látky.  
Soudci by tak musel vysvětlovat, 
proč vykonával činnost ve stavu 
vylučujícím způsobilost, který si 
přivodil předchozím požitím al-
koholických nápojů.
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BIENÁLE světelské Akademie II.
V minulém čísle našeho listu jsme letmo připomenuli vernisáž meziná-
rodní výstavy BIENÁLE 2016 ve Městě sklářů. Ukázku mladé tvůrčí 
invence, ale i současnou připomínku padesátiletého výročí položení 
základů tehdy odborného učiliště budoucích sklářů. Vydrželo pozdější 
různé turbulence a dnes se - jak zmiňují autoři obsažného pamětního 
almanachu, může pyšnit titulem Škola rodinného stříbra Kraje Vyso-
čina. V její galerii je prezentován výběr z tvorby nadějných studentů 
i absolventů uměleckých či výtvarných oborů. Vernisáž i některé arte-
fakty si připomeňme.

Aulu umělecko průmyslové akademie zaplnil nespočet zájemců o ver-
nisáž - čestní hosté, partneři ze sklářských a keramických škol nebo 
fi rem. Přijeli i dlouholetí přátelé z Taipeiské hospodářské a kulturní 
kanceláře s ambasadorem Chung I. Wangem (čtvrtý zleva, v tmavém 
obleku). Po zahájení předal studentce Hedvice Matějíčkové, autorce 
sousoší Rodina, cenu Thaipeiské komory. Aplaus přítomných patřil ře-
diteli akademie Jindřichu Vodičkovi za charakteristiku nové expozice.

Nezbytného přestřižení bílé stuhy a tím uvolnění vstupu všem zájemcům 
se ujaly reprezentantky Rady Kraje Vysočina. Jana Fialová (vpravo), 
radní pro oblast školství mládeže a sportu a Marie Kružíková, rad-
ní pro oblast kultury, památkové péče a cestovního ruchu. BIENÁLE 
2016, tradiční, v pořadí již osmá, mezinárodní výstava prací studentů, 
ale i jejich pedagogů, je příkladem neotřelého pohledu autorů na svět 
kolem sebe, originálních přístupů k tvůrčímu uchopení. Návštěvníkům 
zprostředkují nejeden zajímavý prožitek.   

Zástupce ředitele školy MgA. Milan Krajíček u sousoší Rodina stu-
dentky Hedviky Matějkové se starostou Světlé nad Sázavou Mgr. Janem 
Tourkem. Artefakt ocenila Taipeiská hospodářská a kulturní kancelář. 
Dílo z patinované sádry je výsledkem školní zakázky studentům z ate-
liéru restaurování, vedených akademickou sochařkou Sylvie Choisnel 
a ateliéru kamenosochařství a zahradní architektury MgA. Marka Šku-
bala. Studenti usilovali o ztvárnění fi gurální kompozice Svaté rodiny 
pro obnovenou kapličku v obci Jiříkov.   

Pan Ing. Zdeněk Vacek bedlivě prohlíží oceněný skleněný SEN Pavly 
Sedlákové, dílo provedené kombinovanou technikou pod vedením MgA. 
Aleše Jírovce. Ing. Vacek nám svěřil, že sklo obdivuje od doby, když 
před padesáti roky byl s kolegou Karlem Všetečkou u zahájení stavby 
dnešní uměleckoprůmyslové akademie. „Stáli jsme na silnici u budou-
cího staveniště školy a z plánů si představovali, co kde bude a jak to 
má vypadat. Byli jsme mladí „kluci“, ale měli jasno, že nám byl svěřen 
náročný, velmi zajímavý úkol. Dnes jsem rád, že jsme ve škole mohli 
dlouhá léta pracovat a tomu, jaký význam dnes „naše“ škola má.
 Text a foto Jan Kliment

Otevřené dveře světelské Akademie
Sobotní Den otevřených dveří s možností návštěvy učeben či ate-
liérů, chcete-li pracovišť školy, využilo na patnáct set zájemců 
všech věkových kategorií nejen ze Světlé nad Sázavou. Náš list 
byl při tom, když Akademii vyhledali tři Číňané z Šanghaje a po-
sléze souhlasili s fotografováním pro Týdeník Cesta Vysočinou.                                                                                                                                       

První zastavení patřilo školní sklářské huti. Její stavba začala v roce 
1966, stejně jako tehdy odborného učiliště. Tím byl postupné plnění 
mnohaletý sen všech mistrů odborného výcviku a jejich žáků. Čínští 
hosté, někdejší vysokoškolští pedagogové, velmi pozorně sledovali do-
vednost huťmistra Jiřího Kubíčka při výrobě skleněné ryby. A přáli, aby 
jeho žáci tříletého oboru dovedli stejně zručně jako on nabírat a tva-
rovat sklovinu. Vytvářet z ní všechny základní druhy výrobků, materiál 
foukat do forem a byli schopni získanou zručnost uplatnit.                                                                                       

Poté hosteska, paní učitelka Mgr. Veronika Karlová (v tmavém ob-
leku), s návštěvou (zleva: paní Tian Xiaowen, pan Zhang Kai a paní 
Tian Shurong) zamířila do učebny v Akademii snad nejmladšího obo-
ru: Ošetřovatel. Připravuje dívky i chlapce pro poskytování základní 
ošetřovatelské péče. Obsah vzdělávání má dvě základní složky – všeo-
becnou a odbornou. Součástí odborné přípravy je ve druhém a třetím 
ročníku odborná praxe. Studium je denní, tříleté a zakončené výučním 
listem; absolventi se uplatní ve zdravotnických a sociálních zařízeních, 
v nemocnicích nebo ošetřovatelských centrech.

Na snímku z brusírny paní učitelka odborného výcviku Bc. Karolína 
Martínková demonstruje broušení dutého skla. Brusič (dřívější termín 
kulič) je obor, který byl společně s foukáním skla, oborem Sklář pro 
duté sklo, základem odborného učiliště v době jeho zřízení. Stejně jako 
tehdy i dnes se žáci, ale v jiných dílnách a podmínkách, učí brousit 
rozličné dekory od kaménkových po abstraktní na různých tvarech skla, 
Seznamují se i s jeho rytím. V brusírně pracují jak žáci tříletých, tak 
i čtyřletých umělecko-řemeslných a výtvarných oborů.                                   

Paní učitelka Martínková hostům z Šanghaje ukazuje první kontrol-
ní náhled. A dodává, že blízko k učebnímu oboru Broušení skla má 
v roce 2002 otevřené Rytí skla. Obor patřící k nejstarším zušlechťo-
vacím technologiím skla. Rytiny od dob starověku procházejí snad ce-
lou sklářskou historií. Obrazně řečeno jde o povrchové až hloubkové 
narušení povrchu skla pomocí mědi, kamínků a diamantů. Žáci se učí 
základní rostlinné dekory, postupně přecházejí na hloubkovou reliéfní 
rytinu a závěrem na práce s červenou lazurou. Absolventi jsou schopni 
pracovat v jakémkoliv sklářském závodě, případně mít vlastní podni-
katelské aktivity.  

„Letmé“ zastavení v atelieru vitráží s vedoucí učitelkou gymnázia Mgr. 
Lenkou Zadinovou. Je to samostatný obor, který začínal formou zájmo-
vých kroužků. A zájem časem ukázal, že kroužky nestačí a v roce 2005 
vznikl nový obor. Zájemci mají možnost poznat dekorování skla nápojo-
vého, ale i technikami využitelnými na sklo ploché, seznamují se se zá-
konitostmi tavené plastiky. Vitráže jsou samostatným oborem s dvěma 
technologicky rozdílnými typy. Vitráže skládané do olova (zejména pro 
větší celky) a vitráže Tiffany. Vyřezaná sklíčka jsou oblepena páskou, 
následně spojena cínem a vznikají drobné závěsné vitráže, šperky atd.                 

Při návštěvě nechyběla ani prohlídka expozice kovářů. Obor zaměřený 
na Umělecké kovářství a zámečnictví ve Světlé nad Sázavou vyučují od 
roku 2011. Pro praktickou výuku využívají důsledně upravenou kovář-
skou dílnu v Lipnici nad Sázavou, dříve sloužící jen kameníkům. Tedy 
k opravám či přípravám nástrojů k opracování kamene. Přehlédnout 
nelze, že škola budoucím kovářům fi nančně přispívá na svářečský kurz 
a tím zvyšuje i šance na pracovní uplatnění. A zvolna rostoucí zájem 
žáků základních škol napovídá, že nabídka dělnických oborů získává 
příznivou odezvu. Připravil Jan Kliment
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Oblastní charita Havlíčkův Brod oslavila 25. výročí

Havlíčkův Brod (hafi , mac) 
-  Středa 28. září 2016 se stala 
dnem oslav 25. výročí činnosti 
Oblastní charity Havlíčkův Brod. 
Oslavy se konaly též v rámci 
Dne Charity. Byly započaty mší 
svatou v kostele Nanebevzetí 
Panny Marie v Havlíčkově Bro-
dě a posléze pokračovaly v  par-
ku Budoucnost. Počasí venkovní 
akci přálo a oslav se zúčastnilo 
několik stovek návštěvníků. 
„Musíme se omluvit všem, kteří 
se těšili na mši svatou celebrova-
nou opatem želivského kláštera O. 
Jáchymem Jaroslavem Šimkem. 
Bohužel se z titulu své funkce 
musel zúčastnit svatováclavských 
oslav ve Staré Boleslavi, což jsme 
se dozvěděli na poslední chvíli,“ 
omlouvá se ředitelka Oblastní 
charity Havlíčkův Brod Anna 
Blažková a dodává, „domníváme 
se ale, že stejně dobře slavnostní 
mši odsloužil i O. Pavel Hroznata 

Adamec.“  Po bohoslužbě bylo 
možno si prohlédnout prezentaci 
služeb Oblastní charity Havlíčkův 
Brod na panelech i videoprojekci. 
Prezentace na panelech je ná-
vštěvníkům kostela k dispozici do 
neděle 2. října 2016. Od pondělí 
3. října do neděle 9. října 2016 
bude výstava instalována v koste-
le sv. Mikuláše v Humpolci. 
V parku Budoucnost si mohli 
návštěvníci zakoupit výrobky 
uživatelů Oblastní charity Hav-
líčkův Brod. Šlo o rozmanité 
polštářky, šperky, krabičky, se-
zonní dekorace, dekorace ze 
sušených květin, doplňky do 
domácnosti či sušené bylinky. 
„Pro děti jsme si připravili osm 
soutěží. Všechny byly s charit-
ní tématikou. Jmenujme napří-
klad přípravu léků do lékovky, 
vozíčkářskou dráhu, poznává-
ní předmětů poslepu či výrobu 
voňavých pytlíčků s levandulí. 

Rozdali jsme zhruba dvě stovky 
soutěžních kartiček.  Zcela spe-
ciální disciplínou bylo tipování 
obsahu tříkrálové pokladničky. 
Deset nejlepších tipařů bylo od-
měněno,“ vyjmenovává Terezie 
Veletová z Centra sociálních 
služeb Petrklíč v Ledči nad Sá-

zavou. Pro ty, kteří tipovali, ale 
nebyli přítomni vyhlášení, do-
dejme, že pokladnička obsaho-
vala 2.800 Kč. 

Všem charitním zaměstnancům 
následně v Mateřském centru 
Zvoneček požehnal jáhen Petr 

Trefi l a poděkoval jim za jejich 
obětavost, pokoru a lásku, se 
kterou vykonávají svou službu, 
která je spjata s církví. 

Oslavy 25. výročí byly spojeny 
s oslavou Dne Charity, což je ce-
lorepubliková kampaň, jež kaž-

doročně pořádá Charita Česká 
republika v září a říjnu u příleži-
tosti svátku sv. Vincence (27. 9.), 
který je patronem charitních za-
řízení. Jejím cílem je především 
„obdarovat“ širokou veřejnost 
a představit služby Charit.

Mše svatá v kostele Nanebevzetí Panny Marie Prodejní stánky v parku Budoucnost v Havlíčkově Brodě

Jedna z osmi soutěží s charitativní tématikou byla vozičkářská dráha Tady se vařilo a potom se dětem se rozdávaly soutěžní kartičky

Vzácná návštěva ve Futabě
Havlíčkův Brod – V pátek 30. 
září 2016 navštívil japonskou 
firmu Futaba Czech s.r.o. mi-
nistr financí a 1. místopřed-
seda vlády Ing. Andrej Babiš. 
Futaba Czech, s.r.o. (FCZ) je 
dceřinou firmou japonské spo-
lečnosti Futaba Industrial Co., 
Ltd., která byla založena v roce 
1945. Havlíčkobrodský podnik 
založený v roce 2004 je za-
tím posledním projektem této 
společnosti, která má pobočky 
i v Číně, USA, či Anglii. FCZ 
se specializuje na výrobu karo-
sářských a podvozkových dílů 
a výfukových systémů pro au-
tomobilový průmysl.

Představitelé firmy FCZ se-
známili v krátké prezentaci 
vzácnou návštěvu  s historií, 
výrobou a výhledem do dalších 
let. Po prezentaci následova-
la prohlídka a exkurze ve vý-

robní hale. Generální manažer 
FCZ Radek Slanař byl hlavním 
průvodcem prohlídky. Po se-
známení s výrobou následovala 
krátká beseda. Hlavně se hovo-
řilo o současných problémech 
ve většině strojírenských fir-
mách a to je sehnat pracovníky 
do výroby. Firmy shánějí dělní-
ky i v zahraničí. Je zajímavé, že 
pří besedě nebyla zmínka o ná-
stupním platu. FCZ má situaci 
s náborem pracovních sil slo-
žitou, protože v okolních měs-
tech v Humpolci nebo Jihlavě 
nabízejí nástupní plat až o čtyři 
tisíce korun vyšší. Těžko dnes 
přijde do fabriky dělník, kde 
mu nabízejí základní plat 13 
400 Kč a po tříměsíční lhůtě 13 
700 Kč. Pokud se nezmění výše 
platu asi  se neobsadí dělnická 
místa. 

 Jaroslav Benák

Vedení fi rmy Futaba Czech zleva prezident Hiroyuki Nakai, víceprezident Makoto Nishio a Petr Charvát Společné foto manažerů FCZ s ministrem fi nancí 

Zleva ministr fi nancí Andrei Babiš a generální manažer FCZ Radek 
Slanař Zleva Andrei Babiš si povídá s mistrem lakovny Karlem Balounem
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Kam za kulturou 
ve dnech 5. 10. – 11. 10. 2016

HAVLÍČKŮV BROD
pondělí 3. - neděle 9.10. - Týden knihoven 
20. ročník - výstavy, soutěže, registrace zdarma, v KKV
středa 5.10. 9 h. - pátek 7.10. 14 hod. - Burza knih
- prodej knih vyřazených z fondu KKV
středa 5.10. v 16 h. - Taneční studio Amirah
zahájení tanečních kurzů pro děti - MC Zvoneček
středa 5.10. v 17 h. - Koncert hudebního oboru
Slavnostní zahájení v sále ZUŠ J.V. Stamice
středa 5.10. v 19 h. - Ettel Quartet 
z díla Bacha, Myslivečka, Mozarta a Piazzolly
Druhý z cyklu koncertů vážné hudby na St. radnici
čtvrtek 6.10. od 18,30 h. - Jak jsme se stali kolonií
Autorské čtení Ilony Švihlíkové - ve studovně KKV
pátek 7.10. v 16,30 hod. - Cestujeme za zvířátky
zábavné odpoledne s Míšou - pro děti na Havlíčkově nám.
pátek 7.10. 19 h. - Vražda sexem
Divadlo Divoch v klubu OKO
sobota 8.10. ve 20 h. - Sešlost Brothers
country k tanci i poslechu - Gril restaurace u Huberta
neděle 9.10. v 15 h. - Pohádka o Slunci
Loutkářský soubor Kráťa hraje nejmenším - sál AZ centra
úterý 11.10. v 9 h. - Jak s nimi
Povídání o výchově s Mgr. V. Hejhalovou - MC Zvoneček 
HABRY
pondělí 10.10. 9-15 h. - MAS Královská stezka
Den otevřených dveří, prezentace MAS - 1.p. budovy MěÚ
HUMPOLEC
středa 5.10. 17,30 h. - Setkání s Vlast. vondruškou
spisovatel a publicista v knihovně
čtvrtek 6.10. 17 h. - Myšlenkové mapy
Kurzem provede lektor Mgr. Milan Bumbálek - v Medou
pátek 7.10. 18 h. - Lekce tvůrčího psaní
první lekce kurzu Mgr. P. Žáka - Podvečery v knihovně
pátek 7.10. 19,30 h. -Zabiják Joe
I.Chmela, I. Jirešová, M. Taclík a další - divadelní scéna
sobota 8.10. 19,30 -  Klára Svobodová
koncert akordeonistky ve fabrika restaurantu
neděle 9.10. ve 15 h. - Stanislav Příhoda - OBRAZY
vernisáž výstavy - v Muzeu na Horním náměstí
CHOTĚBOŘ
středa 5.10. 16 h. - beseda Aby stáří nebolelo
jak využívat přírodu a rady babiček -  v knihovně
čtvrtek 6.10. 19-20 h. - Zdravotní cvičení
s fyzioterapeutkou - pro seniory a střední věk - v Gymnáziu
sobota 8.10. 20 h. - Martina Trchová Trio
koncert v Panském domě
KALIŠTĚ
sobota 8.10. - Robert KŘESŤAN & DRUHÁ TRÁVA
Ozvěny Folkaliště, v 18-20 h. - Rodný dům G.Mahlera
neděle 9.10. 13 h. - VIII. roč. Drakiády a  Mistrovství obce Kaliště 
v hodu holinkou - III. r.
LEDEČ NAD SÁZAVOU
sobota 8.10.-neděle 9.10. - Krajská soutěžní výstava
Český svaz chovatelů, ZO Ledeč nad Sázavou a okresní organizace 
ČSCH Havl. Brod - chovatel.areál, Pivovarská ul.
pondělí 10.10. 19 h. - Příběh Coco Chanel
Divadelní představení Pražské div. agentury.
PŘIBYSLAV
středa 5.10. 8,30 h. - Housenka
maminky a děti z KVC Harmonie v knihovně
sobota 8.10. 16 h. - DP 2016: Královna víl
účinkuje DS Brzkov, v Kulturním domě
SVĚTLÁ NAD SÁZAVOU
středa 5.10. 9 a 10,30 h. - Krysáci a ztracený Ludvík
účinkuje divadlo D5 Praha - Divadelní sál 
sobota 8.10. 17 h. - společný koncert tří kapel
Jásalka band, Nová Lesanka z Humpolce a Rozmarýnka
úterý 11.10. 18 h. - Vnitřní kolonizace Světelska 
a Vysočiny - přednáška A. Knápka v zas. sále MěÚ
ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU
sobota 8.10. 9-15 h. - Ždírecký podzimní jarmark
doprovodný program (sk. M. Kopeckého, Vysočánek)

HAVLÍČKŮV BROD
Petr Hora - Sklo - barevné skleněné objekty sklářského výtvarníka ze 
Žďáru n. Sáz. - v Muzeu do 20.11.2016
Sklářská výroba v Úsobí - od počátků k „Nové vlně“ českého 
broušeného skla - v Muzeu do 20.11.2016
Karel IV. očima dětí - výstava 72 výtvarných prací jednotlivců 
i dětských kolektivů - v GVU do 27.11.2016
Broučci Jana Karafi áta - různá ilustrovaná vydání v průběhu 100 let 
- v GVU do 27.11.2016
Jana Budíková - Vrstvení - bilanční výběr obrazů, grafi k a kreseb 
malířky, grafi čky a pedagožky, členky UB a Hollara z tvorby 
posledních dvou desetiletí. V GVU do 9.10.2016
Voda v proměnách - výstava fotografi í manželů Slavingerových 
s podzimní tématikou výlovů rybníků - ve vestibulu budovy MěÚ 
V Rámech - do 31.10.2016
Egyptské podzemí podruhé - podzemí Muzea Vysočiny po čtyřech 
letech doplněno novými objekty, malbami a vizuálními efekty. Do 
3.10.2017
Karel Havlíček Borovský - život a odkaz - stálá expozice
v Muzeu Vysočiny v Havlíčkově domě
HUMPOLEC
Stanislav Příhoda OBRAZY - motivy z Humpolecka a Podblanic-
ka -  k životnímu jubileu humpoleckého rodáka - v Muzeu na Horním 
nám. do 29.10.2016

Klub českých turistů Havlíčkův Brod zve

středa 5.10. - Od jelena k Borovským jezírkům
Odjezd vlakem v 10.11 hod. do Sobíňova. 
Trasa 15 km. Vedou: Špačkovi
sobota 8.10. - zájezd Drbákov – Albertovy skály
Odjezd od VČE v 7.00 hod. Jízdné 170 Kč. Trasa pro zdatné i méně 
zdatné. Návrat do 19 hod. Bus je obsazen. 
Náhradníci se mohou hlásit u Míly Špačkové. Vede: L. Rasocha
úterý 11.10. – Vycházka spojená s exkurzí do sila
Odchod v 9.30 hod. od Kaufl andu. Po exkurzi vycházka okolo Bro-
du. Trasa 5 km. Vede: M. Vidnerová

www.kct-havlickuvbrod.webnode.cz                

Pojďte s námi na výšlap

VÝSTAVY

Poslední Dalskabáty
Havlíčkův Brod (mal) – Dernié-
rou se v neděli 25. září Adivadlo 
i diváci rozloučili s hrou Dalska-
báty hříšná ves aneb zapomenutý 
čert. V hlavních rolích opět zazá-
řili František Beneš jako Mates-
Trepifajksl a Slávka Motalová 
v roli Plajznerky. Pohádku, kterou 
Jan Drda napsal v roce 1960 jako 
komedii o 8 obrazech, nastudova-
li brodští ochotníci pod režijním 
vedením Lídy Honzové a poprvé 

ji uvedli v dubnu 2012. Příběh 
o tom, jak se  polepšený čert Tre-
pifajksl stane člověkem a pomů-
že odhalit ďábla, převlečeného 
za faráře, odehráli za necelé roky 
celkem šestnáctkrát. Kromě do-
mácí scény s pohádkou vystoupili 
i v městečkách a vesnicích po ce-
lém kraji - např. v Golčově Jení-
kově, Přibyslavi, Třešti či Úsobí, 
zúčastnili se i divadelní přehlídky 
v Červeném Kostelci.

Novodobé sklo v muzeu

Čtvrtek 6.10.2016 - Do Dobrohostova za poučením
Odjezd z  vlakového nádraží v 9.11 hod. do ž.st. Radňov
Trasa: ž.st. Radňov -  Dobrohostov (seznámení s ukázkou malování 
horkým voskem – enkaustika a pletení z papíru - možno zakoupit 
i některé hezké výrobky) - Chválkov - Úsobí –ž.st. Herálec. Délka 
trasy: 8 km. Odjezd z Herálce ve 12.41 hod.  Vede:  E. Ulrychová                         

Turisté Humpolec zvou na pochod

Havlíčkův Brod (mal) – Dvo-
jitou vernisáží překvapilo Mu-
zeum Vysočiny návštěvníky, 
směřující v úterý 27. září na za-
hájení výstavy. Kromě avizova-
né expozice výrobků a historie 
dnes již zaniklé úsobské sklárny 
zaplnily přízemí domu i krásné 
a objemné skulptury z barevné-
ho skla. Jejich autorem je sklář-
ský výtvarník Petr Hora ze Žďá-
ru nad Sázavou.

Petr Hora patří mezi nejvýznam-
nější české sklářské výtvarníky 

a jeho skleněné objekty jsou 
zastoupeny v řadě významných 
muzeí a soukromých sbírkách 
po celém světě. Za svoji karié-
ru obdržel řadu ocenění doma 
i v zahraničí, je např. dvojná-
sobným držitelem Bavorské 
státní ceny, čím se zařadil mezi 
tři české skláře, kteří toto oce-
nění získali dvakrát - před ním 
se to podařilo jen sklářským le-
gendám Stanislavu Libenskému 
a Františku Víznerovi. Skleněné 
plastiky Petra Hory reprezento-

valy Kraj Vysočina i na světové 
výstavě Expo 2015 v Miláně. 
Barevné, skleněné objekty Pet-
ra Hory jsou dokonale řemeslně 
zpracované a vychází ze základ-
ních geometrických tvarů. Jsou 
čisté tvarově i ve hmotě a vý-
sledný efekt umocňuje střídání 
lesklých a sametově matných 
ploch. 

Ve výstavním sále v 1. patře byla 
rovněž v úterý zahájena výsta-
va s názvem  „Sklářská výroba 
v Úsobí - od počátků k „Nové 

vlně“ českého broušeného skla“. 
Připravila ji PhDr. Jitka Lněnič-
ková ve spolupráci s Městysem 
Úsobí, kde byla expozice krátce 
vystavena na zámku při úsob-
ské pouti. Sklidila přitom velký 
ohlas, za tři dny ji shlédlo přes 
tisíc návštěvníků, proto nabídli 
autoři možnost seznámit i brod-
ské návštěvníky s historií kdysi 
tak úspěšné sklárny s téměř 220 
letou tradicí.

Obě výstavy budou v muzeu do 
neděle 20. listopadu 2016. 

Patchwork z Vysočiny - vystavuje Patchworkový klub HaBa při Ma-
teřském centru Zvoneček a Oblastní charitě Havlíčkův Brod - Výstav-
ní sál Muzea Dr. A. Hrdličky do 29.10.2016
Svět za rohem - Výstava fotografi í z cest MUDr. Svatopluka Velko-
borského (Afrika, Gruzie, Island) v knihovně do 31.10.
CHOTĚBOŘ
Václav Chalupa - Přeneseno na papír - výstava v městském muzeu 
do 30.10.2016
Zvonečky - výstava ze sbírky Miluše Škodové - v čítárně  Knihovny 
I. Herrmanna - do 31.10.2016
Šité panenky a loutky - výstava Mileny Uhrové a spol. v podkroví 
knihovny - do 28.10.2016
LIPNICE NAD SÁZAVOU
Rozhledy – inspirace krajinou. Nová stálá expozice o historii a sou-
časnosti výchovy v přírodě v okolí hradu. 
PŘIBYSLAV
Co takhle jiskra aneb od křesadla k zapalovači - první stálá expo-
zice zapalovačů v ČR - v Kurfürstově domě
SVĚTLÁ NAD SÁZAVOU
Valéry lesní duše - velká výstava světelského krajináře Milana Le-
pešky - v Galerii Na půdě do 13.11.2016
ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU
Výstava Hlineckého fotoklubu - v galerii Doubravka potrvá do 
27.10.2016

Za poznáním Havlíčkova Brodu
Na čtvrtek 22. září, poslední letní 
den, jsme naplánovali prohlídku 
Havlíčkova Brodu pod vedením 
naší kamarádky Jarušky Novot-
né. Odjeli jsme za krásného, slun-
ného rána v 7.14 z autobusového 
nádraží směrem na Havlíčkův 
Brod. Ten nás, na rozdíl od Hum-
polce, přivítal chladným, mlha-
vým počasím. První zastávka za 
poznáním pamětihodností města 
byla na starém hřbitově u kostela 
sv. Vojtěcha. Našli jsme i hrob 
rodičů Karla Havlíčka Borovské-
ho a jeho jediné dcery Zdeňky, 
kteří jsou na hřbitově pochováni. 
Cestou kolem pošty jsme se do-
stali na Havlíčkovo náměstí, kde 
jsme vyslechli vyprávění o vzni-
ku města a jeho dávné minulos-
ti. Renesanční domy s krásnými 
průčelími jsou dodnes chloubou 
náměstí. Nechyběla ani pověst 
o zrádném hlásném Hnátovi. 

Vyprávění podtrhl fi lm a papíro-
vý model města, který studenti 
brodské průmyslové školy lepili 
8 let. Také jsme nahlédli do zátiší 
děkanského kostela Nanebevzetí 
Panny Marie. Parkem kolem ryb-
níku Hastrman, tou dobou ještě 
zahaleného do závoje ranní mlhy, 
jsme vyšplhali k památníku obě-
tem 1.a 2. světové války, nad kte-
rým se tyčí bronzová socha Kar-

la Havlíčka Borovského. Žulový 
pomník Brusle zase připomíná 
smutný osud nadějného brod-
ského hokejisty Josefa Vašíčka, 
který tragicky zahynul. Pak už 
vedla naše cesta kolem kostela 
Nejsvětější Trojice a městských 
hradeb ke klášteru Svaté Rodiny. 
Posledním příjemným zážitkem 
bylo poutavé vyprávění paní Ko-
těrové v Štáfl ově chalupě. A to 

už vesele svítilo sluníčko, výbor-
ně chutnal i oběd a nic nám tedy 
nezkazilo dobrou náladu. 
Program o poznání Havlíčkova 
Brodu se všem moc líbil a děku-
jeme tímto Jarušce Novotné za 
zajímavé a poutavé vyprávění. 
 Autor článku: Jaruška Novotná, 
 foto: Milan Šíma
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Úterý 4. 10.

09:00 To je vražda, napsala
09:50 Vraždy na severu
10:40 Doktor Martin 2
11:35 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události v 
regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová V
14:45 Světlík
15:05 To je vražda, napsala II
15:50 Vraždy na severu
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a 

počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Nejlepší Bakaláři
21:00 Zdivočelá země
21:54 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
21:55 Hercule Poirot XII
23:30 Profi l zločinu V
00:20 AZ-kvíz
00:45 Banánové rybičky

08:35 S ČT sport na vrchol aneb 
nová chuť cyklistiky

08:45 Florbal: FBC ČPP Bystroň 
Group Ostrava - Hu-Fa 
Panthers Otrokovice

11:10 Sport ve světě
12:05 Panorama
12:25 Sportovní zprávy
12:50 Sport v regionech: Prague 

Riverside Cross 2016
13:05 Hokej na zemi
13:30 S ČT sport na vrchol aneb 

nová chuť cyklistiky
13:40 Téma pro hosty ČT Sport
14:05 Golf: PGA Tour 2016
15:00 Motorismus: Memoriál 

Luboše Tomíčka
15:30 Motorismus: Memoriál 

Luboše Tomíčka
16:00 Motorismus: Offroad mara-

ton Drnovice
16:15 Motorismus: MM ČR 

Drifty Sosnová
16:40 Dostihy: Velká pardubická
17:00 Hokej: HC Olomouc - HC 

Oceláři Třinec
20:15 Fotbal: Borussia Dortmund 

- Real Madrid
23:50 Svět motorů: Plochá dráha 

Plzeň Autoklub
00:05 Svět motorů: Karting Vyso-

ké Mýto Autoklub
00:20 Svět motorů: Aktuálně

08:55 Ulice (3091)
09:50 MasterChef Česko
11:10 Co na to Češi
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:35 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk II (10)
13:40 Beze stopy IV (6)
14:40 Beze stopy IV (7)
15:35 Ordinace v růžové zahradě 

2 (616)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3092)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Ordinace v růžové zahradě 

2 (675)
21:35 Víkend
22:35 Lovci zločinců IV (12)
23:35 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XV (2)
00:30 Beze stopy IV (6)

08:35 Castle na zabití V (17)
09:30 Žena zákona (25)
11:50 Prostřeno!
12:50 Siska II (3)
14:15 Castle na zabití V (18)
15:10 Ohnivý kuře (47)
16:30 Komisař Rex VI (11)
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Chalupáři (5)
21:30 Teď vaří šéf!
22:15 Očima Josefa Klímy
23:10 Váš Prima receptář
00:05 Vychytávky Ládi Hrušky

09:10 Columbo
11:40 Soudkyně Barbara
13:10 Doktor z hor (45)
14:20 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 EXPLOZIV krimi
19:20 Exploziv
20:00 Nejlepší horoskopy
20:05 Nejlepší počasí
20:20 Třicet případů majora 

Zemana
21:30 Moc osudu (10)
00:20 Zákon a pořádek (4)
01:15 Naše zprávy
01:50 EXPLOZIV krimi

Středa 5. 10. 

08:20 Saturnin
10:00 Bronzová koruna
11:00 O podezíravém králi
12:25 Fišpánská jablíčka
13:25 Poklad na Sovím hrádku
14:35 O princezně se zlatým 

lukem
15:40 Marečku, podejte mi pero!
17:15 Král sokolů
18:55 Události za okamžik a 

počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
19:57 Losování Sportky a Šance
20:00 Vraždy v kruhu
21:20 Pomáhej s humorem - Kon-

to Bariéry
22:59 Výsledky losování Šťast-

ných 10
23:00 Tři králové (3/7)
23:50 Kriminalista
00:50 Banánové rybičky
01:25 Zajímavosti z regionů
01:50 Rozsudek
02:25 Gustav Brom Big Band
03:35 Kluci v akci
04:15 Polopatě

05:00 Dostihy: Velká pardubická
05:15 Cyklotoulky
05:30 Branky, body, vteřiny
05:40 Čtyřka sport
06:00 Hokej: HC Olomouc - HC 

Oceláři Třinec
07:55 Panorama
08:25 S ČT sport na vrchol aneb 

nová chuť cyklistiky
08:35 Hokej: Světový pohár 2016
10:35 Fotbal: Borussia Dortmund 

- Real Madrid
12:20 Vertikal
12:40 Panorama
13:00 Jezdectví: Finále Českého 

skokového poháru a Velká 
cena Olomouce

13:50 Jezdectví: Mistrovství ČR 
ve voltiži Čeladná

14:05 Sport v regionech: Bike 
Čeladná

14:25 Cyklokros: TOI TOI Cup 
2016/17

15:45 S ČT sport na vrchol aneb 
nová chuť cyklistiky

16:00 Dostihy: Cena zimní 
královny

17:20 Dostihy: Velká pardubická
17:40 Turf
18:15 Paralympijský magazín
18:35 Olympijský magazín
19:00 Hokej: Světový pohár 2016
21:05 Tanec: Prague Open 2016
21:55 Tanec: Prague Open 2016
22:50 Liga mistrů UEFA
23:55 Cyklokros: TOI TOI Cup 

2016/17
01:15 BBV po 25 letech

05:55 Lišákoviny
06:10 Scooby-Doo: Souboj Titánů
06:30 Scoobyho dobrodružství: 

Tajemná mapa
07:25 Ordinace v růžové zahradě 

2 (675)
08:50 O Šípkové Růžence
10:35 Moderní Popelka
12:35 O medvědu Ondřejovi
13:20 Madagaskar 3
15:05 Přes palubu
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3093)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Výměna manželek
21:35 MasterChef Česko
23:00 Sezona zabíjení
00:40 Přes palubu
03:25 Co na to Češi
04:05 DO-RE-MI
04:55 Novashopping

06:10 Astro Boy II (5)
06:40 Ninjago
07:10 Ninjago
07:40 Prostřeno!
08:40 Příběh o Zoufálkovi
10:40 Stvoření světa
12:25 Madla z cihelny
14:20 Metráček
16:00 Limonádový Joe
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Ohnivý kuře (48)
21:35 Show Jana Krause
22:40 Comedy Club
23:15 Ohnivý kuře pod pokličkou
23:45 Limonádový Joe

05:35 Naše zprávy
06:15 ANIMÁČEK
09:20 Columbo
11:30 Láska z Fjordu: Cesta 

naděje
13:30 Inga Lindström: Skok do 

štěstí
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 EXPLOZIV krimi
19:20 Exploziv
19:50 Nejlepší počasí
20:00 Paparazzi
20:20 Můžu dál?
21:50 Takhle si tu žijeme
22:55 Půlnoční vlak

Čtvrtek 6.10.

09:00 To je vražda, napsala II
09:50 Vraždy na severu
10:40 Kolo plné hvězd
11:35 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události v 
regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová V
14:45 Rozvod
15:05 To je vražda, napsala II
15:55 Vraždy na severu
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a 

počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Nejlepší Bakaláři
21:00 Zdivočelá země
21:54 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:55 Gejzír
22:25 Taggart
23:20 Na stopě
23:45 Kingová II

08:30 S ČT sport na vrcho
08:40 Cyklokros: TOI TOI Cup 
10:05 Jezdectví: Finále Českého 

skokového poháru a Velká 
cena Olomouce

10:55 Jezdectví: Mistrovství ČR 
ve voltiži Čeladná

11:10 Turf
11:45 Motorismus: ME v autokros 

2016 Francie
12:05 Panorama
12:25 Sportovní zprávy
12:50 Sport v regionech: Sporťá-

ček 2016, Plzeň
12:55 Sport v regionech: M ČR 

hasičských družstev
13:00 Sport v regionech: Hanácké 

slalomy, Hynkov
13:05 Sport v regionech: Rozlučka 

Petra Koukala, Brno
13:10 Sport v regionech: Night 

run Praha
13:20 Sport v regionech: Oderská 

mlýnice České spořitelny
13:30 BBV po 25 letech
13:50 Softball: Final Four ČP 
14:15 Paralympijský magazín
14:40 Olympijský magazín
15:00 Vertikal
15:20 Tanec: Prague Open 2016
16:10 Magazín Evropské ligy 
17:05 S ČT sport na vrchol aneb 

nová chuť cyklistiky
17:15 Motorismus: ERC 2016 - 

Lotyšská rally
17:45 Dostihy: Velká pardubická
18:00 Fotbal: Gól týdne
18:05 Studio fotbal - Extra
18:30 Fotbal: AC Sparta Praha - 

Inter Milán
21:00 Fotbal: Liga mistrů UEFA
22:10 Sportovní zprávy
22:30 Studio fotbal - Extra
22:50 Fotbal: Evropská liga UEFA
00:00 Fotbal: AC Sparta Praha - 

Inter Milán

08:40 Novashopping
08:55 Ulice (3092)
09:50 Ulice (3093)
10:40 MasterChef Česko
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:30 Tescoma s chutí
12:35 Můj přítel Monk II (11)
13:40 Beze stopy IV (8)
14:40 Beze stopy IV (9)
15:35 Ordinace v růžové zahradě 

2 (617)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3094)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Ordinace v růžové zahradě 

2 (676)
21:40 PRÁSK!
22:15 Na pokraji smrti
00:20 Beze stopy IV (8)

08:55 Castle na zabití V (18)
09:55 Žena zákona (26)
11:55 Prostřeno!
12:55 Chalupáři (5)
14:10 Castle na zabití V (19)
15:10 Ohnivý kuře (48)
16:30 Komisař Rex VI (12)
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Dr. Dokonalý (5)
21:30 TOP STAR magazín
22:25 Ano, šéfe!
23:45 Pečeme podle hvězd
00:30 Žena zákona (26)

09:05 Columbo
11:40 Soudkyně Barbara
13:05 Doktor z hor (46)
14:20 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 EXPLOZIV krimi
19:20 Exploziv
20:00 Nejlepší horoskopy
20:05 Nejlepší počasí
20:20 Třicet případů majora 

Zemana
21:55 Moc osudu (11)
00:45 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti III (20)

Pátek 7. 10.

09:00 To je vražda, napsala II
09:50 Vraždy na severu
10:40 Cirkus Humberto (6/12)
11:35 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události v 
regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová V
14:45 Tak neváhej a toč speciál
15:45 Reportéři ČT
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Farmářská jízda
18:55 Události za okamžik a 

počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Já, Mattoni
21:00 13. komnata Vlastiny 

Svátkové
21:29 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:30 Všechnopárty
22:20 Kolo plné hvězd
23:20 Případy detektiva Murdocha 

VIII
00:05 AZ-kvíz
00:30 Gustav Brom Big Band
01:30 Banánové rybičky

08:30 S ČT sport na vrchol aneb 
nová chuť cyklistiky

08:40 Fotbal: AC Sparta Praha - 
Inter Milán

10:30 Studio fotbal - Extra
10:50 Motorismus: ERC 2016 - 

Lotyšská rally
11:15 Motorismus: MS v rally-

crossu 2016 Španělsko
12:05 Panorama
12:25 Sportovní zprávy
12:50 Fotbal: Evropská liga UEFA
13:55 Vertikal
14:10 Hokej na zemi
14:40 Olympijský magazín
15:00 Bojové sporty
15:30 World Rugby
15:55 České ragby
16:05 S ČT sport na vrchol aneb 

nová chuť cyklistiky
16:15 Horská kola: Oderská mlý-

nice České spořitelny
16:40 Dostihy: Velká pardubická
17:00 Hokej: HC Verva Litvínov - 

HC Vítkovice Ridera
20:15 Hokej: Světový pohár 2016
22:15 Sportovní zprávy
22:35 Bojové sporty: MM ČR K1
23:35 Hokej: HC Verva Litvínov - 

HC Vítkovice Ridera

08:55 Ulice (3094)
09:50 Ordinace v růžové zahradě 

2 (676)
11:10 Co na to Češi
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:30 Tescoma s chutí
12:35 Můj přítel Monk II (12)
13:40 Beze stopy IV (10)
14:40 Beze stopy IV (11)
15:35 Ordinace v růžové zahradě 

2 (618)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3095)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Mafi ánovi
22:25 Postradatelní
00:30 Útěk z Absolomu
02:50 Áčko
03:30 Co na to Češi
04:10 Ordinace v růžové zahradě 

2 (618)

07:40 M.A.S.H (216)
08:35 Castle na zabití V (19)
09:35 Žena zákona (27)
11:45 Prostřeno!
12:45 Siska II (4)
14:10 Castle na zabití V (20)
15:05 Mordparta (5)
16:30 Komisař Rex VI (13)
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Přístav (72)
21:40 Díky za každé nové ráno
23:55 Comedy Club
00:30 Žena zákona (27)

05:35 Naše zprávy
06:15 ANIMÁČEK
09:00 Columbo
11:35 Soudkyně Barbara
13:05 Doktor z hor (47)
14:15 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 EXPLOZIV krimi
19:20 Exploziv
20:00 Nejlepší horoskopy
20:05 Nejlepší počasí
20:20 Doktorka Kellerová
21:30 Ukradená identita
23:35 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti III (21)

Sobota 8. 10.

08:45 Nejlepší Bakaláři
09:45 Gejzír
10:15 Všechnopárty
11:10 Otec Brown IV
12:00 Z metropole, Události v 

regionech plus
12:25 Hobby naší doby
12:50 Postřehy odjinud
13:00 Zprávy
13:05 Královna bludiček
13:55 Perly a růže
14:25 Láska jako trám
16:00 Cesta do hlubin Lálovy duše
16:55 Hercule Poirot XII
18:25 Kluci v akci
18:55 Události za okamžik a 

počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
20:00 Zázraky přírody
21:15 Galashow s latinou 2016
22:34 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
22:35 Čokoláda
00:35 Manéž Bolka Polívky

08:25 S ČT sport na vrchol aneb 
nová chuť cyklistiky

08:35 Sport v regionech: Night 
run Praha

08:45 Jezdectví: Finále Českého 
skokového poháru a Velká 
cena Olomouce

09:40 Jezdectví: Mistrovství ČR 
ve voltiži Čeladná

10:00 Fotbal: FK Baník Sokolov - 
FK Varnsdorf

12:10 Panorama
12:30 Tanec: Prague Open 2016
13:20 Tanec: Prague Open 2016
14:10 Dostihy: Cena zimní 

královny
15:30 Sláva vítězům: Bedřich 

Šupčík
15:50 Čtyřka sport
16:05 Bouldering: M ČR Slaný 

2016
16:25 Magazín Ligy mistrů UEFA
16:50 Fotbal: Evropská liga UEFA
17:40 Dostihy: Velká pardubická
18:00 FZ FORZA Prague Bad-

minton Open 2016
19:15 Fotbal: SK Slavia Praha - 

MFK Karviná
22:25 Můj fotbal
22:45 Hokej: Světový pohár 2016
00:50 Hokej: Světový pohár 2016

05:10 Novashopping
06:05 Lišákoviny
06:15 Jake a piráti ze Země 

Nezemě (13)
06:45 Král džungle II (9)
07:10 Kačer Kabrňák II (10)
07:35 Příběhy Toma a Jerryho 

II (3)
08:00 Kung Fu Panda: Legendy o 

mazáctví III (23)
08:25 Tvoje tvář má známý hlas
11:05 Koření
12:00 Volejte Novu
12:40 Rady ptáka Loskutáka
13:50 Dokonalá partie
15:25 Karate Kid
18:10 Hospoda (51)
18:50 Comeback
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 10 pravidel jak sbalit holku
22:20 Vikingové
00:20 Netvoři z Beringova moře
02:00 Beze stopy IV (10)

06:10 Astro Boy II (8)
06:35 Ninjago
07:05 Ninjago
07:35 M.A.S.H (216)
08:10 M.A.S.H (217)
08:40 Autosalon
09:45 Autosalon Extra
10:10 Dr. Dokonalý (5)
11:05 Ohnivý kuře pod pokličkou
11:45 Pevnost Boyard
13:20 Big Ben II (7)
15:25 Vraždy v Midsomeru VIII
17:35 Jak se staví sen
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Pevnost Boyard
21:50 Létající zabiják
00:10 Téměř bez šance
02:10 Vraždy v Midsomeru VIII

05:35 Naše zprávy
06:15 ANIMÁČEK
06:35 Drtivá porážka III (8)
08:50 Columbo
10:45 Kutil Adam
11:15 Smrt v lepší společnosti: 

Miluji tě k smrti
13:15 Kolotoč v kuchyni
14:25 Babica vs. Sapík
15:20 Budeš mou ženou?
17:20 Nebezpečné vztahy
18:30 Naše zprávy
18:55 EXPLOZIV krimi
19:20 Exploziv
19:55 Nejlepší počasí
20:10 Utta Danella: Pomsta bude 

sladká
22:05 Exkluziv Kateřiny Brožové
23:00 Nebezpečné vztahy
00:00 Nebezpečné vztahy
00:55 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti X (6)
01:50 Naše zprávy

Neděle 9. 10.

08:55 Polopatě
09:45 Kalendárium
10:00 Toulavá kamera
10:30 Objektiv
11:05 Cirkus Humberto (7/12)
12:00 Otázky Václava Moravce
13:00 Zprávy
13:05 Pohádka o lidské duši
14:00 Princezna za dukát
14:50 Herci Jiřího Hubače
15:15 Lístek do památníku
16:50 Černá karta
18:25 Herbář
18:55 Události za okamžik a 

počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
19:57 Losování Sportky a Šance
20:00 Doktor Martin 2
20:55 168 hodin
21:29 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:30 Škodná
23:10 Komisař Moulin

08:45 Cyklotoulky
08:55 Motorismus: Memoriál 

Luboše Tomíčka
09:25 Motorismus: Memoriál 

Luboše Tomíčka
09:55 Motorismus: Offroad mara-

ton Drnovice
10:10 Motorismus: MM ČR 

Drifty Sosnová
10:30 Svět motorů: Plochá dráha 

Plzeň Autoklub
10:45 Svět motorů: Karting Vyso-

ké Mýto Autoklub
11:00 Svět motorů: Aktuálně
11:15 BasketManie
11:30 Badminton: FZ FORZA 

Prague Badminton Open 
2016

12:50 Hokej: Světový pohár 2016
14:50 Fotbal: Evropská liga UEFA
15:45 Dostihy: Velká pardubická
16:00 Motorismus: MS v rally-

crossu 2016 Lotyšsko
17:05 Hokej: HC Kometa Brno - 

HC Sparta Praha
19:55 Fotbal: FC Viktoria Plzeň - 

FC Hradec Králové
22:00 Studio fotbal - Dohráno
22:45 Letectví: Red Bull Air Race 

2016 USA

09:05 Gympl s (r)učením omeze-
ným (95)

10:25 Sám doma a bohatý
12:25 Au pair aneb Slečna na 

hlídání
14:25 Trhák
16:25 Byl jednou jeden polda 

2: Major Maisner opět 
zasahuje!

18:05 Hospoda (52)
18:45 Comeback
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Tvoje tvář má známý hlas
22:45 Střepiny
23:20 S.W.A.T.: Pod palbou
01:00 Beze stopy IV (11)
01:55 Volejte Novu
02:45 Áčko
03:25 Comeback

08:50 M.A.S.H (218)
09:20 Prima ZOOM SVĚT
09:55 Prostřeno!
11:00 Partie
11:40 Božské dorty od Markéty
12:10 Váš Prima receptář
13:05 Vychytávky Ládi Hrušky
13:45 Vychytávky Extra
14:05 Ohnivý kuře pod pokličkou
14:45 Chalupáři (5)
16:05 Pečeme podle hvězd
16:50 Teď vaří šéf!
17:35 Prostřeno! Poslední večeře
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Mordparta (6)
21:30 Osudný případ
23:50 Legenda (6)
00:45 Big Ben II (7)
02:30 Jmenuji se Khan

05:35 Naše zprávy
06:15 ANIMÁČEK
06:55 Drtivá porážka III (9)
09:15 Dva machři mezi nebem a 

peklem
11:20 Věřte nevěřte (5, 6)
13:15 Kolotoč v kuchyni
14:25 Babica vs. Sapík
15:20 Lilly Schönauer: Ženy v 

pokušení
17:20 Nebezpečné vztahy
18:30 Naše zprávy
18:55 EXPLOZIV krimi
19:20 Exploziv
20:00 Nejlepší horoskopy
20:05 Nejlepší počasí
20:20 Robin Pilcher: Cesta k lásce
22:25 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti III (22, 23)
00:20 Zákon a pořádek: Los 

Angeles (2)
01:15 Nebezpečné vztahy
02:15 Naše zprávy
02:50 EXPLOZIV krimi
03:20 Exploziv

Pondělí 10. 10.

09:00 Lístek do památníku
10:30 168 hodin
11:00 Já, Mattoni
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události v 
regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová V
14:45 Úklid
15:05 To je vražda, napsala II
15:50 Vraždy na severu
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a 

počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování SAZKAmobil 

šance
20:00 Rapl (6/13)
21:05 Rozsudek
21:35 Reportéři ČT
22:14 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:15 Kriminalista
23:15 Na stopě
23:40 Profi l zločinu V
00:25 AZ-kvíz
00:55 Kalendárium
01:10 Kde bydlely princezny

08:20 Sport v regionech: Sporťá-
ček 2016, Plzeň

08:25 Sport v regionech: M ČR 
hasičských družstev, Dvůr 
Králové

08:30 Sport v regionech: Hanácké 
slalomy, Hynkov

08:35 Sport v regionech: Rozlučka 
Petra Koukala, Brno

08:40 Sport v regionech: Night 
run Praha

08:50 Sport v regionech: Oderská 
mlýnice České spořitelny

09:00 Hokej: HC Kometa Brno - 
HC Sparta Praha

11:00 Motorismus: MS v rally-
crossu 2016 Lotyšsko

12:05 Panorama
12:25 Sportovní zprávy
12:50 Cyklotoulky
13:00 Fotbal: Evropská liga UEFA
13:50 Můj fotbal
14:15 Fotbal: FC Viktoria Plzeň - 

FC Hradec Králové
16:05 Studio fotbal - Dohráno
16:55 Sport ve světě
17:50 Basketbal: ČEZ Basket-

ball Nymburk - BK JIP 
Pardubice

20:00 Florbal: itelligence Bulldogs 
Brno - 1. SC Tempish 
Vítkovice

22:30 Sportovní zprávy
22:45 Dostihy: 126. Velká par-

dubická
23:00 Letectví: Red Bull Air Race 

08:55 Ulice (3095)
09:50 Comeback
10:25 Comeback
11:00 Co na to Češi
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:20 Dva a půl chlapa VII (15)
12:50 Můj přítel Monk II (13)
13:45 Beze stopy IV
14:40 Beze stopy IV
15:35 Ordinace v růžové zahradě 

2 (619)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3096)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 MasterChef Česko
21:40 Okresní přebor (5)
22:15 Okresní přebor (6)
23:00 Lovci zločinců IV (13)
23:55 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XV (3)

08:40 Přístav (72)
10:05 Žena zákona (28)
12:10 Siska II (5)
13:35 Komisař Rex VI (14)
14:35 Castle na zabití V (21)
15:35 Rosamunde Pilcher: Zrada 

a láska
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Ohnivý kuře (49)
21:30 Ano, šéfe!
22:45 Cesty k úspěchu
22:55 Jste to, co jíte

09:15 Columbo
11:40 Soudkyně Barbara
13:10 Doktor z hor (48)
14:20 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 EXPLOZIV krimi
19:20 Exploziv
20:00 Nejlepší horoskopy
20:05 Nejlepší počasí
20:20 Kurňa, co to je? - 100. 

vydání
21:50 Vtip za stovku!
23:00 Exploziv krimi 100
00:10 Zákon a pořádek
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Ostatní

Ostatní

Zaměstnání

Hledáme zedníka
Stavební společnost hledá šikovné 
zedníky a stavaře. Požadujeme smy-
sl pro kolektivní práci, spolehlivost, 
časovou fl exibilitu. Nástupní mzda 25 
000 Kč + motivační odměny. Stavby 
po ČR. Nástup možný ihned, případ-
ně dle dohody. Sídlo fi rmy Ledeč nad 
Sázavou.
Nabízíme: nástupní mzda 25 000 Kč 
+ motivační odměny
Cestovní náhrady dle zákona, včetně 
ubytování v místě staveb.
Individuální bonusové ohodnocení za 
dokončené projekty.
Tel.: 777 177 457

Výškové a natěračské práce. 
Nátěry střech, okapů, svodů 
a oken.
Tel.: 728 103 860

Internetové vizitky – pro všechny, 
kdo chtějí mít své místo na internetu.
Vytvoříme pro vás minimalistickou 
internetovou prezentaci – plnohod-
notné mikrostránky www, nízké 
náklady, rychlá realizace a uvedení 
do provozu.
Více informací na tel.: 774 154 432 
nebo 722 263 940

Digitální vzpomínky - převod 
vašich starých videokazet na disk 
DVD, které můžete přehrávat v po-
čítači nebo stolním DVD přehrávači.
Přepis můžeme udělat i na USB disk. 
Cena od1,50Kč / minutu.
Více informací na tel.: 774 154 432 
nebo 722 263 940

Prodám Koupím

Prodám konzumní brambory Princess 
a Adela. Zn. Přibyslavsko.
Tel.: 723 467 682

ZD Okrouhlička přijme pracovníky 
na pozice: dojič nebo dojička, ošetřo-
vatelka telat.  
Informace na tel. 603 427686

Přijmeme dojiče, dojičku ošetřova-
tel skotu, dále pracovníka živočišné 
výroby - krmič, kydač. Vhodné i pro 
rodinu, k dispozici byt 2+1.  Nástup 
možný ihned.
Bližší informace: Vykoukalová Hana, 
agrokom.brzkov@tiscali.cz
Tel.: 724 736 021

Koupím starší auto do 30000 Kč 
na dojíždění do práce.
Tel.: 605 131 973

VOLEJTE ZDARMA. Výkup vozů 
v jakémkoliv stavu i bez STK, pení-
ze ihned v hotovosti.
Tel.: 800 992 992

INZERCE

Z DOPISŮ ČTENÁŘŮ

Soutěž o nejkrásnější knihu 
Havlíčkův Brod (mal) – Ceny za 
nejkrásnější knihy 26. Podzimního 
knižního veletrhu už jsou připrave-
ny. Kdo je získá letos? Do soutěže 
se přihlásilo 26 nakladatelů s 59 
knižními tituly. Jejich seznam je na 
webu krajské knihovny.

Od roku 2005 jsou ceny za nejkrás-
nější knihy Podzimního knižního 
veletrhu předávány pod záštitou 
hejtmana Kraje Vysočina. Také 
v letošním roce  jsou celkem tři: 
cena Kraje Vysočina za nejkrásněj-
ší knihu Vysočiny, cena města Hav-
líčkův Brod za nejkrásnější knihu 
veletrhu a cena Tiskáren Havlíčkův 
Brod, a.s. za nejkrásnější dětskou 

knihu. Zároveň bude i v letošním 
roce udělena Cena čtenářů Krajské 
knihovny Vysočiny a posluchačů 
Českého rozhlasu Region, pro kte-
rou mohou hlasovat čtenáři a po-
sluchači na webových stránkách 
Českého rozhlasu Region.   

Vyhlášení vítězů soutěže se usku-
teční v pátek 14. října 2016 ve 20 
hodin v sále Staré radnice v Havlíč-
kově Brodě. Oceněným nakladate-
lům a nejkrásnějším knihám bude 
věnován následný společenský 
večer, pořádaný hejtmanem Kra-
je Vysočina a ředitelkou Krajské 
knihovny Vysočiny. 

Vykoupím jakékoliv auto.
Cena a stav nerozhoduje, i bez stk.
Tel.: 720 565 756

Nově otevřená jazyková škola v Hav-
líčkově Brodě!
Orient Lingua Vám nabízí:
Výuku anglického, německého a ruské-
ho jazyka
Přípravu k maturitě
Doučování
Tel.: 732 988 559, www.orientlingua.cz

Havlíčkův Brod (mal) – K  
1.9.2016 byla ukončena uzavír-
ka silnice II/150 (obchvat obce 
Babice), ale ještě pokračují práce 
na průtahu Okrouhlicí (mezi mos-
tem přes řeku Sázavu a mostem 
přes železniční trať), a to ve dvou 
režimech a etapách:  od 21.9. do 
12.10.2016 tam bude probíhat 
částečná uzavírka s provozem na 
semafory, provoz bude řízen ky-
vadlově.

V době od 13.10. do 18.10.2016 
bude kvůli rekonstrukci zhru-
ba 400 metrového úseku silnice 
II/150 uzavřena úplně. Objížďka 
bude vedena obousměrně přes 
Havlíčkův Brod, Habry a Světlou 
nad Sázavou.  
Zároveň byla stanovena přechodná 
úprava provozu na silnici III/34723 
(ve směru na Veselý Žďár) v době 
od 10.10. do 14.10.2016,  a to opět 
úplnou uzavírkou.

Omezení provozu přes Okrouhlici

Restaurace Pod Starou radnicí je zavřená
Havlíčkův Brod (Jab) -  V roce 
2013 byla po stavebních úpravách 
za 10 milionu otevřena restau-
race dříve vinárna známá mezi 
lidmi jako „Žumpa“. Pronájem 
získal Pivovar Chotěboř a pod 
názvem Radniční restaurace byla 
v provozu dva roky. Nájemce 
během dvou let ztratil dva pro-
vozovatele. Nikdo neměl zájem 
o pronájem. Situace restaurace 
se změnila, když si ji pronajala 
Obchodní akademie a Hotelová 
škola Havlíčkův Brod. Ve čtvr-
tek 1. října 2015 byla za účasti 
významných představitelů kraje 

i města slavnostně otevřena škol-
ní restaurace Pod Starou radnicí, 
která se stala pracovištěm odbor-
ného výcviku. Na přípravě jídel 
a obsluze hostů se podíleli žáci 
oboru vzdělání Kuchař - číšník 
a Hotelnictví, výrobu sladkých 
dezertů  zajišťovali žáci oboru 
vzdělání Cukrář. Restaurace se 
dostala do podvědomí lidí, kte-
ří sem chodili na obědy, večeře, 
různé oslavy fi remního či rodin-
ného charakteru. Každý si říkal, 
tak snad nám tato restaurace bude 
sloužit bez problémů. Bohužel 
problém nastal ekonomického 

charakteru. Obchodní akade-
mie a Hotelová škola Havlíčkův 
Brod se v letošním roce za ob-
dobí leden – srpen dostala v hos-
podaření do schodku za 1 milion 
Kč, proto vypověděla smlouvu 
o pronájmu k 31. srpnu 2016 ma-
jiteli městu Havlíčkův Brod. Od 
této doby je restaurace uzavřena. 
Město Havlíčkův Brod vyhlási-
lo výběrové řízení na pronájem 
restaurace. „ Podmínky výběro-
vého řízení jsou na webu www.
muhb.cz , kde je také podrobný 
popis restaurace. Výběrové říze-
ní je provedeno formou veřejné 

obchodní soutěže. Nabídka musí 
být doručena v řádně uzavřené 
obálce označené nápisem: Ne-
otvírat  - pronájem nebytového 
prostoru v domě čp. 87. Nejpoz-
ději v termínu do 31. října 2016 
na podatelnu Městského úřadu 
Havlíčkův Brod,“ podal informa-
ci Ing. Čeněk Jůzl, místostarosta 
města Havlíčkův Brod. Minimál-
ní cena za pronájem je 192 000 
Kč. Pokud vše dobře dopadne, 
bude restaurace Pod Starou rad-
nicí otevřena novým nájemcem 
v úterý 1. listopadu 2016. 

Volby se nezadržitelně blíží a tak 
nás politici opět ze všech stran 
ubezpečují, jak dobře to s námi 
myslí. 
Kraj vysočina vznikl odtržením 
konců území z vedlejších krajů 
a tento slepenec byl nazván Vy-
sočina. Některé obce se bránily 
a chtěly z tohoto územního cel-
ku odejít. Jedněm se tento záměr 
zdařil, druhým nikoli. Do čela 
tohoto uskupení bylo postaveno 
město Jihlava. V době vzniku 
kraje nejzaostalejší město, jaké 
si dokážete představit. Jeho vý-
stavba do hlavního města kraje 
stála neuvěřitelné miliardy a do 
dnešního dne není plnohodnot-
ným krajským městem. Nemají 
zde sídlo různé krajské instituce 
a chybí i plnohodnotná vysoká 
škola. Má málo obyvatel, což se 
negativně odráží na penězích ze 
státního rozpočtu.  Historie uká-
zala, že vznik Kraje Vysočina ne-
bylo šťastné rozhodnutí.
Dnes s tímto faktem již nic ne-

uděláme, a pokud jsme se zatím 
neodstěhovali, doufáme, že kraj-
ští politici znají naše problémy 
a k jejich řešení budou přistupo-
vat s péčí dobrého hospodáře.

Avšak jaké překvapení nás čekalo 
z jejich politických debat a novi-
nových článků. Žijí tito lidé ve 
stejném místě jako my, anebo už 
jsou natolik odtrženi od reality, že 
pouze omílají ideologická hesla?

Jako červená nit se u většiny kan-
didátů vine téma školství a nut-
nost přizpůsobit ho potřebám kra-
je. A jak to chtějí udělat?  Tento 
stát nemá jasnou koncepci vzdě-
lávání již dvě desítky let a škol-
ský zákon je platný i pro krajské 
zřizovatele škol. Jediné čeho se 
od kraje můžeme dočkat, je další 
slučování škol, které především 
slouží k ušetření peněz vydáva-
ných na školství, nikoli k jeho 
zkvalitňování. 

Dalším velkým tématem je od-
chod mladých lidí z Vysočiny.  

Co by ty mladé vzdělané lidi tady 
mohlo udržet? Možná zdravé ži-
votní prostředí, o kterém mluvil 
občanský demokrat Zdeněk Geist, 
nebo práce v zemědělství, kterou 
preferuje Jan Veleba z kandidátky 
Svobody a přímé demokracie…? 
Nevím, nevím, když v okolních 
krajích je vyšší životní úroveň, 
lepší infrastruktura, propracova-
nější služby a v neposlední řadě 
ceny realit jsou na stejné výši, 
nebo jen o málo vyšší než tady. 
Největším překvapením bylo 
vystoupení samotného hejtmana 
kraje v televizní debatě. Kvali-
fi kované práce je zde dostatek 
a nízké mzdy tady nejsou. Co na 
tom, že průměrné republikové 
mzdy jsou  vyjma Jihlavy o 2,500 
Kč vyšší. Další informace byla 
také velmi zajímavá. Integrovaný 
systém dopravy nebyl schválen, 
protože v této oblasti by byl vel-
mi složitý. A tak je cestování po 
Vysočině nadále adrenalinovým 
zážitkem. O cestování mimo náš 

kraj, bychom si mohli povídat 
hodiny. 

Vážení spoluobčané, příští tý-
den vhodíte své hlasovací lístky 
do volebních uren. Velice vás 
všechny prosím, pečlivě prostu-
dujte kandidátky a vyberte z nich 
schopné a odpovědné lidi. Náš 
kraj je natolik specifi ckou oblastí, 
že je nutné, aby si lidé, kteří ho 
povedou uvědomovali, jak hodně 
ten náš malý plácek uprostřed re-
publiky potřebuje změnu. Pokud 
se tak nestane, je pravděpodobné, 
že za pár let nás v těch nově po-
stavených domovech důchodců 
nebude mít kdo obsloužit. 

Přeji nám všem šťastnou ruku při 
volbě, aby ti noví hospodáři vždy 
věděli, kudy nám do bot teče 
a hlavně, jak ty boty opravit.  (ha)

Autorka článku není členka žádné 
politické strany ani politického 
uskupení a nekandiduje v kraj-
ských volbách.

Krajské volby – pohled voliče z Vysočiny

Coop ruší obchody
Soumrak temných mračen se stahuje 
postupně nad venkovskými prodej-
nami smíšeného zboží - tak se mož-
ná jednou bude říkat naší současné 
době. Jednotu Moravské Budějovice 
převzal Coop Havlíčkův Brod a nad 
prodejnami v malých obcích začalo 
být šero.Tak kupříkladu v Hostáko-
vě skončí prodejna na konci roku 
2016. Obec od Coopu objekt koupila 
a nabídne ho k provozování někomu 
jinému. „Uvidíme, jak to dopadne,“ 
řekl starosta Vladislavi Jan Havle-
na. V každém případě obec získala 
v centru Hostákova za pár korun cen-
nou nemovitost. To v Horním Újezdě 
skončila prodejna Coopu k poslední-
mu srpnu a starostka Horního Újezda 
Iva Durdová si posteskla: „Jednota 
nám platila nájem25 tisíc korun, 
Coop symbolickou korunu, přesto 
obchod zavřeli.“.

Obec se proto rozhodla dát také pro-
dejnu k pronajmutí. „Ozval se nám 
jeden zájemce, Vietnamecz Výčap, 

ale vzápětí svoji nabídku stáhl,“ po-
kračuje starostka. Poslední zářijovou 
středu pak Iva Durdová vedla jednání 
s provozovatelem pojízdné prodejny 
z Havlíčkobrodska. „Řekl mi, že by 
to šlo, ale musím sehnat aspoň pět 
obcí, aby to bylo ekonomicky výhod-
né,“ popsala Durdová. Obcíběhem 
okamžiku sehnala deset, jako napří-
klad Mastník, Loukovice či Lesůňky. 
Pojízdná prodejna by se v těchto ob-
cích měla od října objevovat každou 
středu.

„Uvidíme, jak se to chytí. Nyní po-
jedeme ve zkušebním provozu a pak 
uvidíme, zda to má cenu provozovat 
dál, nebo naopak služby ještě rozší-
řit,“ dodala hornoújezdská starostka.

Ohroženy jsou do budoucna i další 
obchody na venkově, třeba v Nové 
Vsi, Mikulovicích,Babicích atd. 
K poslednímu září zanikla prodejna 
Coop i ve Slavíkovicích, kde ovšem 
hned od druhého dne začal nový pro-
vozovatel. (bla a mac)

Svatováclavská pouť ve Světlé nad Sázavou
Světlá nad Sázavou (abu) - Tradiční Svatováclavská pouť ve Světlé 
nad Sázavou, která se konala ve dnech 23. až 25. září, byla jako téměř 
vždy ve znamení krásného a slunného počasí. Návštěvníci si užívali at-
mosféru „babího léta“ i poslední pouti v regionu. Prodejní stánky byly 
rozprostřeny jak na Náměstí Trčků z Lípy, tak i Lánecké, Komenského 
a Nádražní ulici, otevřeno měli i zdejší obchodníci.

Na prodej bylo všechno, na co si jen člověk může vzpomenout: cukro-
ví, cukrová vata, zmrzlina, štramberské uši, perníková srdce, oplatky, 
a další pochutiny a slakosti všeho druhu, víno, oblečení, obuv, kabe lky, 
módní doplňky, šušené květiny na dekoraci i pro použití do vazby na 
„dušičky“, ozdobné dyně, česnek, brýle, nafukovací hračky, kožešiny, 
drobný nábytek, košíkářské výrobky, zahradnické výpěstky, jako vždy 
nechybělo ani občerstvení.

Lze i konstatovat, že i pouťové atrakce procházejí svým vývojem. Za-
tímco zhruba před pětačtyčřiceti lety bylo vrcholem třeba ruské kolo, 
řetízkový kolotoč, labutě či elektrická autíčka, dnes míváme závratě už 
jen při pouhém pohledu na ně zdola ze země.

Bylo zde možné potkat i „nefalšovaného“ vodníka - zřejmě se přišel 
podívat na tu lidskou čeládku, cože tady tak lomozí...
Občas se z davu ozval dětský pláč, to v případě, že se „děla křivda“, 
když potomek dostal zákaz vstupu na nějakou neodostupnou atrakci či 
chtěl hračku, kterou ještě nemá. A následné vysvětlení od rodičovské 
autority, proč tomu tak musí být....

Kdo chtěl zůstat stranou všeho dění a pouťové veselice, mohl se za-
stavit a podívat se z mostu na řeku Sázavou, či se zastavit v kavárně 
a cukrárně Laurée na nádvoří světelského zámku, nebo se projít do 
parku. Dříve sídlo České zemědělské akademie, někdejší majetek rodu 
Trčků z Lípy, od roku 2011 v držení rodiny Degerme, která zámek kou-
pila od města.



Nadregionální soutěž žáci U15 
skupina E – 1. kolo
Naopak žáci začínali v domácím 
prostředí a první utkání dovedli 
do vítězného konce, když přede-
vším v první čtvrtině předvedli 
velmi dobrý výkon. Bohužel ve 
druhém utkání už jim chyběli síly 
a i přesto, že se snažili, už nedo-
kázali vývoj utkání zvrátit.
24. 9., 10.00hod, hala Kotlina, 
Havlíčkův Brod 

TJ Jiskra Havlíčkův Brod – So-
kol Vysoké Mýto 48:37
(11:2 23:11 32:27 48:37)

Body: Pevný Daniel 14, Mezík 
Lukáš 11, Holešák Ondřej 10, 
Culek Matěj 7, Nepraš David 4, 
Vacek Martin 2, Jirák Matěj 0, 
Mezera Vilém 0, Petrů Vojtěch 0, 
Sejfi  Robert 0
Nová sezona začala už s tradič-
ním soupeřem z Vysokého Mýta. 
Bilance z posledních čtyř zápasů 
1 : 3 ve prospěch V. Mýta. V prv-
ním zápase nás držela v naději na 
vítězství výborná obrana a do-
skok pod vlastním košem. V po-
ločase jsme vedli 23 : 11. Výpa-
dek přišel v třetí čtvrtině, rozdíl 
5 bodů. Závěrečná osm minut už 

bylo v naší režii. Trestné hody 40 
%, faulů 12.
24. 9., 12.00hod, hala Kotlina, 
Havlíčkův Brod
TJ Jiskra Havlíčkův Brod – So-
kol Vysoké Mýto 41:47
(9:12 22:26 32:41 41:47)
Body: Holešák Ondřej 12, Me-
zík Lukáš 12, Pevný Daniel 10, 
Vacek Martin 6, Jirák Matěj 1, 
Culek Matěj 0, Mezera Vilém 0, 
Nepraš David 0, Petrů Vojtěch 0, 
Sejfi  Robert 0
Ve druhém utkání byl průběh 
hry opět vyrovnaný, do poločasu 
22:26. Dostavila se únava z pře-
dešlého zápasu, odehrán se sedmi 
hráči. Tentokrát hrál celý tým, 
příležitost dostali i méně zkušení 
hráči. Zápas jsme prohráli o šest 
bodů, kdy závěrečný nápor nesta-
čil na celkový obrat. Trestné hody 
38%, faulů 12. A slovo trenéra?: 
„Klukům bych chtěl poděkovat 
za přístup a nasazení, máme po-
řád co zlepšovat.“

 Připravil/upravil: pduben/mac
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CYKLISTIKA SOFTBALL

BASKETBALOVÉ VÝSLEDKY TJ JISKRA HAVLÍČKŮV BROD

Východočeská liga mužů – 3. 
kolo
Poté, co Náchod odložil sobotní 
utkání, čekal muže úvodní zápas 
nové sezóny až v neděli, a vy-
šel jim na jedničku. Základem 
úspěchu byla pohyblivá obrana 
podpořená bojovností a celkem 
slušná střelba. Naopak slabší byl 
útočný doskok a mrzí větší množ-
ství zbytečných ztrát a soupeřo-
vých 11 trojek. Zřejmě nejhezčí 
akce našich hráčů se zrodila v po-
slední čtvrtině.
25.9., hala TJ, Havlíčkův Brod
TJ Jiskra Havlíčkův Brod – BC 
Spartak Rychnov nad Kněžnou 
76:66
(22:12 38:37 56:49)
Body: Šulc Michal 19, Krajcigr 
Miroslav 17, Duben Tomáš 14, 
Coufal Jakub 11, Jokl Lukáš 11, 
Hartman Jiří 4, Hlaváč Luděk 0, 

Jagoš Petr 0, Nádvorník Filip 0, 
Spilka Tomáš 0, Petrlík Radek 0
Připravil/upravil: pduben/mac

První boje žákyň U15 neúspěšné
Nadregionální soutěž žákyň 
U15 skupina B – 2. a 3. kolo
17. 9., Sportovní hala ZŠ Kubáto-
va, České Budějovice
Tigers Basketball České Budě-
jovice – TJ Jiskra Havlíčkův 
Brod 84:35
(12:5 35:14 66:28)
Body: Bednářová Natálie 12, 
Jansíková Adéla 8, Fidlerová 
Erika 7, Kozlíková Karolína 3, 
Kračmarová Natálie 2, Somme-
rová Natálie 2, Říhová Eliška 1, 
Henzlová Adéla 0, Pevná Anna 0, 
Tomášková Veronika 0
18. 9., Sportovní hala Borotín, Bo-
rotín

ŠBK Tygřice Borotín – TJ Jisk-
ra Havlíčkův Brod 94:36
(15:8 41:15 69:24)

Body:Jansíková Adéla 13, Koz-
líková Karolína 8, Bednářová 
Natálie 5, Říhová Eliška 5, Fidle-
rová Erika 4, Kračmarová Natálie 
1, Henzlová Adéla 0, Pevná Anna 
0, Sommerová Natálie 0, Tomáš-
ková Veronika 0
Žákyně v prvních utkání nové se-
zóny na hřištích soupeřů bohužel 
neuspěly a přivezly si slušnou 
nadílku.

 Připravil/upravil: rkrajcigr/mac

Žáci z poloviny úspěšní

Vítězný začátek sezóny mužů

Časovka s Klubem přátel cyklistiky Ždírec nad Doubravou
Ždírec nad Doubravou (mac, kpc-
znd) - Obecní úřad Sloupno uspo-
řádal v sobotu 24. září, společně 
s Klubem přátel cyklistiky Ždírec 
nad Doubravou, desátý ročník 
cyklistické časovky Sloupno-
Horní Vestec. Pořadateli byly při-
praveny trasy pro silniční i hor-
ská kola. Novinkou byla zkrácená 
trasa o délce 800 m, kde změřily 
své síly děti ve věku 5 - 9 let.

V tomto závodě změřili závodníci 
svoje síly na dvou náročných tra-
sách. Pro silniční kola byla délka 
5100 metrů a pro horská kola 
4200 metrů. Na obou trasách mu-
seli závodníci překonat převýšení 
208 m. Cíl byl pro děti u sportov-
ního areálu ve Sloupně, 460 m n. 
m., ostatní fi nišovali na nejvyš-
ším kopci Železných hor – Vestec 
v nadmořské výšce 668 m.

Muži – silnice do 49 let
 Jméno Nar. Čas (mm:ss)
1 Petr Daniel 1989 10:52
2 Novotný Petr 1974 11:16
3 Šípkovský Jan 1987 11:21
4 Janů Petr 1979 11:33
Muži - silnice od 50 do 69 let
1 Tomek Jaromír 1952 12:58
2 Navrátil Bohumír 1965 13:34
3 Konvalina Petr 1953 14:25
3 Čermák Roman 1959 14:25
Muži - silnice nad 70 let
1 Ronovský Bohumír 1946 15:04
Muži – MTB do 49 let
1 Ludvík Jaroslav 2000 13:43

2 Pradáč Michal 1999 13:51
3 Němec Luboš 1976 14:03
4 Málek Josef 1974 14:16
Muži – MTB do 49 let
1 Macek František 1958 15:09
2 Tecl Libor 1965 15:40
3 Bureš Jiří 1966 16:09
4 Tomek Jaromír 1952 16:41
Ženy - silnice do 49 let
1 Kostková Pavla 1970 14:51
2 Zitová Lucie 1980 15:24
3 Formánková Ver. 1976 19:25
4 Volfová Aneta 1982 19:43
Ženy - MTB do 49 let
1 Zbořilová Jana 1967 22:00
2 Hudečková Sylvie 1995 25:54

Děti - silnice 10 až 15 let
1 Vodrážka Vojtěch 2002 14:06
2 Svoboda Marian 2003 14:10
3 Svoboda Pavel 2003 14:46
4 Volf Pavel 2004 15:49
Děti - MTB 10 až 15 let
1 Vodrážka Vojtěch 2002 15:45
2 Svoboda Marian 2003 17:04
3 Fousek Max 2002 21:02
4 Svoboda Marcel 2007 21:06
Děti 5 až 9 let
1 Svoboda Marcel 2007 01:53
2 Vodrážka Daniel 2010 02:58
3 Šmíd Michal 2007 03:08
4 Nováková Viktorie 2011 03:27

Výsledky jednotlivých kategorií:

Časovka Sloupno – Horní Vestec očima Libora Málka
Ždírec nad Doubravou, Sloup-
no (Aleš) – „Nádherné podzimní 
sobotní ráno se 24. září 2016 pro-
měnilo  pro účastníky a fanoušky 
10. ročníku cyklistického závodu 
o krále/královnu Železných hor  
v prosluněný, cyklistikou a dob-
rou náladou provoněný den.
Konečně je tady časovka Sloupno 
– Vestec!

Při pohledu na výsledkové listiny 
minulých ročníků jsem si říkal, že 
každá vteřinka dolů bude dobrá 
a rozhodovat mohou i detaily. Při-
fouknul jsem kola a možná i díky 
tomu se nakonec dostal o deset vte-
řin pod 17 minut. Ne, ne, ty holky 
a kluci ze špice to mají vyježděné, 
jsou to borci! Měřit se s nimi ne-
mohu, ale je motivující jet s nimi 
v jednom závodě, být součástí 
téhle party. Naštěstí je závod pro 
každého, kdo má rád kolo. Každý 
si může nastavit svůj vlastní limit 
a ten se pak pokouší překonat. Ty 
zážitky a emoce, které při časovce 

(hlavně v cíli) zažijete, za to stojí. 
Jel jsem prvně silnici, ale určitě ne 
naposledy! Profi l i délka tratě, stej-
ně jako organizační zázemí nemají 
chybu! Je to zkrátka specifi cký zá-
vod. Nenajdete v něm snad jediný 
metr, kde byste se svezli „zadar-
mo“. V jeho průběhu jsem byl rád, 
že Železné hory při svém vzniku 
neměly ambice Krkonoš a kopec 
Vestec se nestal Sněžkou. Děko-
val jsem v duchu Sumerům, že 
vynalezli kolo, protože na čtverci 
nebo trojúhelníku bych to fakt ne-

dal a pěšky by to nebylo ono. Ale 
za rok pojedu zase.  …….kvůli té 
báječné partě organizátorů (KPC 
Ždírec n.D., OÚ Sloupno), kvůli 
těm  všem nadšencům na kolech, 
kvůli příjemným fanouškům a tře-
ba i kvůli příkladu pro ostatní.
A víte,co je na tom všem nejlepší? 
Samotná smysluplnost celé akce. 
Rodiče přivezou děti z desítky 
kilometrů vzdálených míst, aby 
je vedli ke sportu a dali jim urči-
tý pohled na to, jak trávit volný 
čas. Padesáti a víceletí závodníci 

v krásných časech nám ukazují, 
že má smysl sportovat, že z cyk-
listiky můžeme mít radost i v po-
kročilejším věku. Organizátoři se 
pro nás doslova obětují, aby na 
úkor svého času, svých rodin roz-
dávali radost a pohodu.
Jsem rád, že jsem u toho mohl 
být. Ahoj na 11. ročníku.“

Po úvodních dvou zápasech semi-
fi nálové série play –off softballo-
vé Extraligy vedou brodští soft-
ballisté nad Tempem Praha 2:0 
na zápasy a k vysněnému fi nále 
jim schází udělat poslední krok. 
Oba zápasy byly mimořádně dra-
matické a Hroši o svých výhrách 
rozhodli pokaždé za pomoci ho-
merunů.

Hroši – Tempo Praha  
2:0 na zápasy (6:5 a 6:0)
Úvodní zápas hostila slušně zapl-
něná Hippos aréna. Hroši zahájili 
zápas s australským nadhazo-
vačem Tysonem Duncanem, ale 
tomu se vstup do zápasu vůbec 
nepovedl, když se hned prvním 
útokem Tempo ujalo vedení 0:2. 
V dohrávce první směny domácí 
zásluhou Ondřeje Dibelky otočili 
tříbodovým homerunem na 3:2. 
Ve třetí směně ale Duncan třikrát 
inkasoval a za stavu 3:5 přepus-
til svoje místo juniorovi Michalu 
Holobrádkovi. Ten podal vynika-
jící výkon a do konce zápasu již 
pálkařům Tempa nic nedovolil. 

Hroši ve čtvrté směně snížili na 
4:5 a v páté rozhodl dvoubodo-
vým homerunemna 6:5 Karel 
Kadečka o důležité první výhře 
Hrochů.

V neděli se série přesunula do 
Prahy a opět se hrál mimořádně 
vyrovnaný zápas, byť to podle 
konečného skóre nevypadá. Až 
do šesté směny se totiž hrálo 0:0, 
když Hrochy od bodů několikrát 
dělila jen nehorázná smůla. Ty-
son Duncan tentokrát podal vý-
razně lepší výkon a odházel čistě 
prvních pět směn, poslední dvě 
pak Michal Holobrádek. V šesté 
směně poslal Hrochy do vedení 
Novozélanďan Alfons Oveiniko-
vas a jak jinak než homerunem. 
Do poslední směny šly týmy za 
nejtěsnějšího stavu 1:0. Sedmá 
směna ale jasně patřila broďá-
kům. Nejdříve zvýšil tříbodovým 
homerunem druhý ze Zélanďanů 
Joshua Niu na 4:0 a vzápětí na 6:0 
homerunem i kapitán Hrochů Ka-
rel Kadečka. (dsy)

Hroši jsou krok od fi nále

Šachová sezóna 2016 / 2017 zahájena
Šachovou sezonu 2016/17 za-
hájili šachisté Jiskry Havlíčkův 
Brod tradičně již 4. ročníkem 
seriálu turnajů v rapid šachu (le-
tos i Fischerově šachu) s názvem 
„O pohár ŠK TJ Jiskra Havlíčkův 
Brod“

Účast 22 hráčů z Prahy, Jihlavy, 
Chotěboře, domácí Jiskry i dal-
ších zájemců, amatérů, kteří si 
přišli zahrát a pobavit královskou 
hrou.

Vítězství kandidáta mistra Roma-
na Vinczeho z prvoligového Gor-
dic Jihlava nebylo do posledního 
kola jasné, neboť do té doby byl 
ve vedení překvapivě, ale zaslou-
ženě Jan Dlasek, který v současné 
době hostuje v Jiskře Havlíčkův 
Brod. Ten nejprve přešel přes jed-
noho z favoritů, Vítka Veselého, 
kterého porazil a remizoval s Ro-
manem Vinczem. O první místo 
přišel v poslední partii, kdy pro-
hrál s Ivo Provazníkem. Spokoje-
ní s umístěním vzhledem k nasa-
zení, mohou být i další Jaroslav 
Linhart, Petr Klabeneš, Vlatimil 
Nevoral, méně spokojeni asi bu-

dou Vítek Veselý, Zdeněk Ježek, 
Jan Veselský. Velkým, příjem-
ným překvapením je hra a výsle-
dek teprve desetileté Violy Ruby 
Pejřimovské z Chotěboře, která 
velmi potrápila favority a potvr-
dila, že je velkým talentem. 

Turnaj se hrál na sedm kol, tem-
pem 12 minut + 3 sec/tah pro 
každého hráče. Všichni účastníci 
obdrželi drobné věcné odměny, 
věnované pořádajícím ŠK Jiskra.

Seriál pokračuje druhým turna-
jem v pátek 14. října od 16,30 ho-
din. Všichni zájemci jsou srdečně 
zváni do klubovny šachu, spor-
tovní hala Jiskry HB. Přihlášky 
před zahájením od 16,00 hodin 
v klubovně. (vpa)



Už 16 let je v Havlíčkově Brodě sváteční den 28. září neodmyslitelně 
spojen s akcí, nazvanou Dětský svatováclavský den. Celé dopoledne 
se v parku Budoucnost mohou děti dostatečně vyřádit při řadě aktivit. 
Letos byly k hopsání dokonce dva nafukovací hrady, oblíbený diskžo-
kej a moderátor Libor Veselý měl pro děti připraveno spoustu otázek 
a také drobností  za správné odpovědi, Loutkářský soubor Kráťa je 
pozval do svého divadélka na pohádku O pyšné base a nechyběla ani 
živá zvířátka.

 Pravidelnou součástí je každoročně návštěva pracovníků ze záchranné 
stanice pro hendikepované živočichy z Pavlova u Ledče. Pokaždé se-
bou přivezou několik ochočených sov, které se od dětí nechají v klidu 
pohladit. Letošním zpestřením bylo nezvyklé pískání z přepravky, která 
v sobě skrývala mládě vydry, nalezené před časem na břehu rybníka 
poraněné a na pokraji života a pracovníky stanice doslova vypiplané.

K dalším tradičním a snad nejsledovanějším bodům programu  pat-
ří ukázka výcviku služebních psů. Za svou mrštnost a nebojácnost při 
fi ngovaném zadržení pachatele sklidili zasloužený potlesk malých i vel-
kých diváků.

Velký zájem bývá také  o plavbu na raftech po rybníku Hastrman. Čle-
nové brodského RAFT-teamu proto letos připravili už tři plavidla, i tak  
po celou dobu postávala na břehu fronta nedočkavých zájemců. 

K tradičním pořadatelům (KDU-ČSL, Zelení a TOP09) se letos přidala 
i brodská Charita, která si právě v těchto dnech připomíná 25. výročí 
své existence. Její členky připravily pro děti řadu úkolů, nechyběly za 
to samozřejmě drobné odměny a pro zájemce byly k zakoupení i drobné 
dárky ve stáncích Charity. Počasí bylo jak malované, a tak byli všichni 
návštěvníci i organizátoři s letošním svátečním děním v parku spokoje-
ni. (text a foto: mal)
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Datum přijetí: 3. 8. 2016
Pohlaví: kočka
Narození: 2016
odčervená, očkovaná, FIV/FeLV 
negativní
Naše malá princezna Cora hledá 
domov. Holčička byla nalezena 
opuštěná i se svou sestřičkou Casidy 
ve věku asi 4 týdnů, dnes má něco 
přes 2 měsíce. Casidy to bohužel 
nezvládla a opustila nás, ale Cora je 
naštěstí v pořádku a daří se jí moc 
dobře. Je to hrozný mazel, vyžadu-
je pozornost a když ji nemá tak si 
ji vynutí. V klidu vyleze po nohách 
a rukách až za krk. Pořád se chce 
chovat a mazlit, je hodně hravá. 

Hledá domov v bytě nebo domeč-
ku, nejlépe s dalším koťátkem nebo 
akční kočičkou, aby měla s kým řá-
dit, protože opravdu chvíli neposedí,  
ale může i být samostatně. 

Momentálně se nachází v naší do-
časce ve Vyškově, je možno ji po 
domluvě přivézt.

Vážené čtenářky, vážení čtenáři. I Vy nám můžete 
posílat Vaše foto úlovky. Podělit se o dění ve Vaší obci, 

ve Vašem okolí. 
Posílejte nám své fotografi e v elektronické podobě na 

email: redakce@cestavysocinou.cz, 
přidejte k Vaší fotce kratičký komentář.

Velikost jedné fotografi e může být maximálně 2 MB. 
Děkujeme a těšíme se na Vaše příspěvky.
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Kočičky k adopci
V novém kočičím útulku Mikeš HB z.s. je plno krásných kočiček, 
které hledají domov. My vám postupně některé z nich představíme.
Zkuste se také podívat na webové stránky http://mikeshb.tode.cz/ nebo 
na Facebook https://www.facebook.com/spolek.mikeshb. V případě 
zájmu napište na e-mail: mikeshb@seznam.cz.

Cora

RECEPT
Čteme a vaříme podle kuchařky Jardy Havla ze Štoků

Svatováclavský den

„Nový lék na klouby, proti vyso-
kému tlaku, s vitamíny, s minerá-
ly a …“  
Vepřové koleno, česnek, fran-
couzská hořčice,  pivo, sůl.
(množství: vše cca přiměřeně)
Postup :  
Smícháme francouzskou hořčici 
a rozmačkaný česnek, zalijeme 
pivkem a uděláme z toho kašičku. 
Kolínko hezky vykostíme, poté 
jemně naklepeme a osolíme. 
Následně ho potřeme onou výše 
uvedenou kašičkou, zavineme 
jako štrúdl, převážeme nití jako 
ptáčka a tuto roládku vložíme na 
podestýlku do pekáče ... 
Podestýlku v pekáči uděláme 
z pěkně husté vrstvy jemně na-
krájené cibulky, kterou zalijeme 
pivkem, na to pak položíme ro-
ládu a dáme na cca 90 minut do 
„domácího krematoria“ – rozpá-
lené trouby. 
Pak už jenom vydržet, dokud 
není masíčko se zlatavě opečenou 
kůrčičkou hotové a můžeme ladit 
chuťové buňky!
Přikusujeme např. báječné bram-
borové placičky, ale také je dobrý 
měkký chleba. Jako vylepšenou 

přílohou můžou být i brambory 
a zelí. Tyto dvě ingredience může 
udělat buď každou extra, nebo je 
vložit už ze začátku ke kolínku.

Vše zapíjíme dobrým pivem. 

Tak, doufám, že jsem vás pěkně 
namlsal tímto velice zdravým jíd-
lem:  

Koleno  –  obsahuje želatinu, na 
klouby.

Cibule a česnek  –  prokázané an-
tibakteriální účinky a kladný vliv 
na krevní tlak atd.

Hořčice   –   příznivě podporuje 
trávení tučnějších jídel. 

Pivo  –  nejlepší iontový nápoj 
obsahující řadu tělu prospěšných 
vitamínů a hormonů. 

Buďte zdraví a dobrou chuť.

 Připravil: Jarda Havel

 Upravil: mac

Noblesa přehlídkového mola v Chotěboři

Dětský domov v Nové Vsi 
u Chotěboře (mado) - Krásné 
účesy, slavnostní šaty a skvělá 
nálada – tak by se ve zkratce 
dala shrnout módní přehlídka 
dětí z Dětského domova v Nové 
Vsi u Chotěboře. Hotel Fantazie 
v Chotěboři se díky ní v sobo-
tu 24. září proměnil v centrum 
plesové módy. Právě domovské 
děti spolu s důchodci z Domova 
pro seniory v Havlíčkově Brodě 
módní přehlídkou završili pro-
jekt, jehož výsledkem je společ-
ný kalendář na rok 2017.

Cílem společného projektu bylo 
propojit a navázat spolupráci 
zařízení, jejichž zřizovatelem je 
Kraj Vysočina.  Dětský domov 
a zařízení pro seniory se s vel-
kým nadšením pustili do tvorby 
kalendáře s podtitulem „Přijďte 
k nám na návštěvu“. Během jeho 
přípravy docházelo k vzájem-
ným návštěvám, které se nesly 
v duchu pohody, rozvážnosti 
stáří a elánu dětství. Atmosféra 
společných setkání je zachycena 
v kalendáři, který byl vypraco-
ván v duchu retro doby.

Pomyslnou třešinkou na dortu 
společného projektu dětského 
domova a domova pro seniory se 

stala společná módní přehlídka. 
Děvčata předvedla šaty vhodné 
na různé příležitosti mnoha ba-
rev i střihů. Program přehlídky 
děti a senioři doplnily o dopro-
vodná vystoupení. Předvedli 
v nich, čím se baví ve svém vol-
ném čase a ať už to byla recitace 
básní, zpěv či tanec, měli velký 

úspěch.  
Vrcholem módní přehlídky byl 
křest kalendáře. Rolí kmotrů 
se chopili čestní hosté Gabriela 
Lašková a náměstek hejtmana 
Kraje Vysočina Libor Joukl, sa-
mozřejmě nemohly chybět ani 
paní ředitelky obou zařízení 
Etela Coufalová a Hana Hlaváč-

ková. Všichni se vžili do rolí su-
diček a popřáli kalendáři, aby se 
líbil a dobře prodával. Zároveň 
oběma zařízením také přáli spo-
kojené a šťastné klienty, mnoho 
úspěchů v jejich činnosti.

Děvčata, která předváděla šaty, si 
velice užila společnost Gabriely 
Laškové, která si, i přes pracov-
ní vytíženost, našla čas a přijela 
podpořit tento projekt. Ochotně 
se také fotografovala s každou 
z dívek, které tak mají další 
krásnou vzpomínku na příjem-
ně strávené módní odpoledne. 
Gabriela Lašková šla modelkám 
příkladem a prošla se s nimi po 
přehlídkovém mole ve svateb-
ních šatech ze salonu MM.

Celá tato akce by se nemohla 
konat bez přispění patrona dět-
ského domova Matěje Vydry 
a sponzorů, kterými byli: Firma 
Kruntorád metal design Chotě-
boř, CH-MOND Chotěboř, Hana 
Pavlasová – daně a účty Tišnov. 
Zázemí a personál poskytl Hotel 
Fantazie Chotěboř a předváděné 
šaty zapůjčil MM salon Chotě-
boř.
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